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تا انتخابات

سیاست

چامعه

فلاحت پیشه: 
تعیین جریمه برای 

عدم مشارکت یعنی 
انحراف از دموکراسی

یک فعال سیاسی:
افراطی ها و 

هزینه هایی که برای 
کشور به بار آوردند

عواقب مهاجرت از نقاط مرکزی به 
استان های شمالی؛

مهاجرت به امید 
داشتن آب و نفس 

کشیدن

فعال سیاسی گفت: اگر در کشوری برای رأی ندادن، 
مردم جریمه شوند، این نشانه انحراف دموکراسی در 
آن کشور است. فضای سرد انتخابات مجلس دوازهم 
به گونه ای نگران کننده است که یکی از معاونان 
رئیس جمهور چندی پیش گفته بود » در ترکیه اگر 
فرد در انتخابات شرکت نکند جریمه و از برخی امور 
اجتماعی محروم خواهد شد«؛ به نظر می رسد دولت 
الگوگیری از مدل ترکیه را برای افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات در سر می پروراند اما آیا این مدل 

در ایران قابل پیاده سازی است؟ حشمت...

یک فعال سیاسی گفت: میانه روی در حوزه خارجی یعنی 
تعامل با همه دنیا بر پایه تأمین منافع ملی و در حوزه 
داخلی یعنی مدارا با مردم برای تأمین عزت و کرامت ملی.

میانه روی چیست و چرا همه عقلا و دلسوزان می گویند 
اگر بناست کشور در مسیر درست حرکت کند، لازم است 
میانه روی در حوزه سیاست گسترش یابد؟ و اگر میانه روی 
در تصمیم گیری ها و اجرای تصمیم ها وجود نداشته باشد و 
تندروی جای آن را بگیرد، کشور چه آسیب هایی را متحمل 
می شود؟ منصور حقیقت، فعال سیاسی، درباره این موضوع 

به »نامه نیوز« گفت: »میانه روی در حوزه...

یک جمعیت شناس گفت: »وقتی که بودجه ها را بررسی 
می کنیم، متوجه می شویم به مناطق توسعه یافته بودجه 
بیشتری تخصیص داده شده و به مناطق دیگر کمتر، همین 
باعث می شود جمعیت حرکت کند )مهاجرا داخلی(، خود 
مسئولین حاضرند بروند در یک محیط فقیر و بدون آب و 
امکانات در یک محرومیت کامل زندگی کنند؟ بنابراین 
باید به این افراد مهاجر حق داد که به فکر خودشان باشند 
و حرکت کنند« به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرانلاین، مهاجرت کردن به خاطر به دست آوردن رفاه 

بیشتر است.« این جمله را شهلا کاظمی پور...
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است رسیده  درصد  پنج  به  مشهد  سدهای  در  موجود  آب 

خراسان در نیمه زمستان 
همچنان تشنه

علی مفتح: شاید بتوان گفت که بیش 
تر مردم و سیاستمداران در ایران سر این 
موضوع اتفاق نظر دارند که نظام جهانی 
کنونی ناعادلانه است، تامین کننده منافع 
کشورمان نیست و باید تغییر کند. همچنین، 
اتفاق نظر سر این موضوع هم وجود دارد که 
جهان در حال حرکت به سمت یک نظام 
چند قطبی است که در آن ایالات متحده 
نخواهد توانست تا سلطه خود را همچون 
گذشته اعمال کند. سوالی که در اینجا 
هست این است که »جهان چند قطبی« 
مطلوب روسیه چگونه است؟ این سوال از 
آن جهت حائز اهمیت است که معمولا 
چنین برداشت می شود که در پشت واژه 
ها و اصطلاحات مشترک مفاهیم مشترکی 
هم وجود دارد و وقتی تهران، مسکو، پکن و 
استانبول از »جهان چند قطبی« می گویند 

همگی یک فهم واحد از این جهان دارند.

با این امید که از راه گفت و گو و پژوهش 
در داخل و خارج از کشور بتوانیم به یک 
هدف مشخص از اینکه »چه نوع جهانی 
می خواهیم« بیش تر از اینکه »چه نوع 
جهانی نمی خواهیم« برسیم، بیایید تا با هم 
نگاهی به جهان چند قطبی مطلوب روسیه 

بیاندازیم. 
مدتی پیش اخباری با تصویر پول نمادین 
کشورهای بریکس منتشر شد که سفیر 
روسیه در آفریقای جنوبی آن را به سفیر 
امارات متحده عربی هدیه داده بوده. آن 
چه بیش تر از همه در این تصویر جلب 
توجه می کرد پرچم کشورهای عضو در 
یک طرف پول و پرچم پنج عضو موسس 
بریکس در طرف دیگر آن بود. این ها همه 
در حالی اتفاق می افتاد که وزیر امور خارجه 
روسیه پس از آخرین اجلاس بریکس در 
آفریقای جنوبی به صراحت گفته بود که 

قصد حمایت از تغییر نام این سازمان با 
وجود عضویت کشورهای بیشتر را ندارد. در 
کنفرانس مطبوعاتی بعد از همایش بریکس، 
سرگی لاورف در اظهاراتی گفته بود که »در 
مورد نام، همه می خواهند که بدون تغییر 
باقی بماند. ]بریکس[ به یک نشان تبدیل 
شده است. هیچ کس در میان کشورهای 

جدیدی که به بریکس ملحق شده اند، 
پیشنهاد دیگری نداد. من معتقدم که همه 
می دانند که دست نزدن به چیزی همانطور 
که در حال حاضر هست بهترین گزینه برای 

تاکید بر تداوم در کار ما خواهد بود«.
وزیر امور خارجه روسیه در همان کنفرانس 
هم به موضوع شورای امنیت سازمان ملل 
پرداخته و گفته بود که شورای امنیت 
»نهادی است که در نظر اکثر مردم نماد 
سازمان ملل است. این نهاد دارای اختیاراتی 
است که هیچ کس دیگری از آن برخوردار 
نیست، از جمله قدرت تصمیم گیری در 
مورد جنگ و صلح، یا در مورد اقدامات 
قهری مانند تحریم«. در ادامه صحبت 
های خود، آقای لاورف از اتصال موضوع 
بریکس به شورای امنیت هم خبر داده و 
گفته بود: »دیروز و اوایل امروز درباره این 
ادامه در صفحه 3

مسکو به دنبال تغییر نظام بین الملل نیست 

جهان چند قطبی روسیه چگونه است؟

از گلایه جواد عزتی تا اشتباه رییس سازمان سینمایی در خواندن دعا و رکورد شکنی »تابستان همان سال« 

در جشنواره فجر امسال چه گذشت؟
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بیانیه 110 فعال اصلاح طلب؛ 

نباید از »حق رأی« گذشت
 در بخش هایی از این بیانیه تفصیلی 
با انتقاد از روند برگزاری انتخابات تاکید 
شده است که معنای رأی دادن می تواند 
راهی باشد برای اعتراضی رسا و مصادره 
ناپذیر به برخی رویه ها و نیز کنشی 
ایجابی یا مقاومتی سلبی برای تغییر 

تدریجی شان.
بیانیه هم چنین  این  نویسندگان 
خاطرنشان کرده اند که »حق رأی« 
ظرفیت های زیادی برای کنش خلاق و 
موثر دارد و برای استفاده از آن صرفا با 
دو گزینه »رأی ایجابی به لیست کامل 
دلخواه یا »تحریم / عدم مشارکت مواجه 
نیستیم رأی روزنه گشا با اهداف و 
انتظارات حداقلی و رأی اعتراضی مثبت 
یا منفی در انتخابات میتواند در جعبه 
ابزار سیاسی ما مصداق های حضور با 

پرنسیب اصلاح گرانه باشد.
صادر کنندگان این بیانیه با اشاره به 
نوشته اند  بررسی صلاحیت ها  نتایج 
که هنوز در رقابت برای ده ها کرسی 
مجلس دوازدهم نامزدهای میانه رو 
اصلاح جو و سالم حضور دارند که 
راه یابی تعداد هر چه بیشتری از آنها 
به مجلس می تواند بر امکانات توسعه 
گرایان و زندگی دوستان ایران بیفزاید 
و تفاوتی معنادار در مصوبات مجلس 

آینده ایجاد کند.
در این بیانیه ابراز عقیده شده است:  
انتخابات در شرایط ساختاری کنونی 
ایران میدانی است برای دو کار اول 
مقاومت در برابر پیشروی نیروهای 
خالص ساز و واپس گرا و دوم - 
برداشتن گامی حتی کوچک رو به جلو 
در مسیر ساختن تدریجی زمینه ها و 
شرایط تحقق انتخابات توسعه فراگیر 
و پایدار عدالت و آزادی. باید از سطح 
توصیف مسائل و بحران ها، صدور بیانیه 
و آرزواندیشی سیاسی فهرست کردن 
آرمانهای جذاب و سودای ناممکن 
تحقق دفعی شان فراتر رفت با ایجاد 
ائتلافهای گسترده ملی مانع عقب 
روی های کنونی شد برای تحقق عملی 
و تدریجی اهداف زمینه سازی کرد و در 
انتخاب راهبردها علاوه بر هدف اندیشی 

مسیر اندیش هم بود.
نویسندگان این بیانیه هم چنین یادآور 
شده اند: کناره گیری مصلحان به کاهش 
بیشتر تاثیر نهادهای برآمده از انتخابات 
خواهد انجامید میدان را برای تاخت و 
تاز افراطیون خالی می کند و لطماتی به 
منافع ملی و مصلحت عمومی ایرانیان 
در شرایط پرمخاطره پیش رو خواهد 

زد.

صادر کنندگان این بیانیه با انتقاد 
از عملکرد مجلس کنونی در برخی 
مصوباتی که داشته است، تاکید کرده اند 
که مجلس هنوز هم می تواند یک نهاد 
تاثیرگذار باشد و فعالیت انتخاباتی و 
جامعه محور یک دوگانه رهزن است؛ 
چرا که این دو لازم و ملزوم و هم افزا 

هستند.
در این بیانیه با ابراز تاسف از این که 
»از ۱۳۹۸ تا به امروز احزاب، سمنها، 
رسانه ها، سندیکاها، نهادهای نمایندگی 
و مدنی، انجمن های علمی و حرفه ای، 
شبکه های آنلاین و انواع قدرت متشکل 
جامعه ضعیف تر از قبل شده اند« تاکید 

انتخابات هم مشابه  شده است: تحریم 
تحریم های اقتصادی عملا به ضعیف تر 
شدن جامعه ایران و لطمه به توسعه 
ملی و تقویت اقتدارگرایی منجر شده 

است.
در بخش دیگری از این بیانیه هم چنین 
خاطرنشان شده است که اقلیتهای 

خوب هم در تاریخ پارلمان ایران و هم در 
تجربه سایر جوامع توانسته اند نخست از 
شدت آسیب های تصمیم های نامطلوب 
در مجلس و میزان سیاست های بد 
بکاهند و نقش تعیین کننده در برخی 
مصوبات کارساز و تمهید سیاست ها و 
زمینه سازی اصلاحات ریشه ای ایفا 
کنند. هم چنین صدای عقلانیت و 
کارآمدی و شهروندان شوند و راهی 
باز کنند و زمینه ساز گشایشهای پسا 
انتخاباتی و تشکیل اکثریتهای موثر در 

انتخابات های بعدی شوند.
نویسندگان این بیانیه هشدار داده اند: 
در حالی که می دانیم و تجربه کرده ایم 

کاهش مشارکت انتخاباتی از جمله به 
تشدید تهدیدها علیه ایران و تحریمها 
علیه ایرانیان میانجامد، دغدغه مندان 
ایران نمی توانند به وضعیت منطقه و 

شرایط بین المللی بی تفاوت باشند.
***  اسامی زیر در ادامه به عنوان امضا 

کنندگان این بیانیه آمده است:

بهاره آروین،  مرضیه آذرافزا،  پوریا 
آستارکی،  ابوالفضل آسیابی،  فریبا  
ابتهاج،   سجاد احمدوند، محسن 
احمدوند،  سیدعباس احمدی،  مهرداد 
احمدی شیخانی،  امیر اقتناعی فر،  
علی باقری،  مازیار بالایی،  محمدرضا 
بزمشاهی،  میثم بصیرت،  مجتبی بیات،  
محمدحسین پوررشیدی،  محمد 
ترکمان،  امیر تنها،  سیدامیرحسین 
حسینی،  سیدحسن حسینی،  الیاس 
حضرتی،  محمد حضرتی،  حمیدرضا 
جلایی پور،   محمدرضا جلایی پور، 
میترا جلوداری،  سمیه جلیلی،  محدثه 
جلیلی،  محمدهادی جلیلی،  مهدی 
جمارانی،  حسین جمشیدی گوهری،  
شهرام جواهریان،  علیرضا خامسیان، 
جهانبخش خانجانی،  محمدنوید 
خدامی،  کوروش دست پاک، داود 
دشتبانی، عسگر دشتی،  حامد ذاکر،  
بهنام ذوقی،  جمال رشیدی، سینا 
رحیم پور،  محمدجواد روح، متین 
رمضان خواه،  حنیف رهبری،   اصغر 
زارع کهنمویی،  مسعود سالاری،  
محسن سرخو،  حسین سپهوند،  
منیر شجاعی،   سمتی،  محمدهاشم 
علی اصغر شفیعیان، ابراهیم شیخ،  
سیدعلی شیخ الاسلامی، احمد شیرزاد،  
محمدامین شیرزاد، مهدی شیرزاد، 
سروش صفایی، صفی الله صفایی، 
عارف صفوی، امیر ضرابی، شهاب الدین 
طباطبایی، کامران طباطبایی، وحید 
عابدینی، محسن عربی، عقیل عزتی 
گرگری، رحیم علیشاهی، ناعمه 
علی نژاد، حمزه غالبی، مهدی غنی، 
محمد فاضلی، حسن فایضی، مقصود 
فراستخواه، مجید فراهانی، محمد 
فکری، علی قاسمی ماژین، فرهاد 
قدوسی، علی  قلی زاده، امین کاوه ای، 
داود کرمی،   غلامحسین کرباسچی، 
الهه کولایی، هما کوهی، اسماعیل 
گرامی مقدم، بامداد لاجوردی، احمد 
مازنی، محمدمهدی مجاهدی، احسان 
محمدی،  محمدرضا  مجتهدی، 
محمد مرادحاصلی، فرید مرجایی، 
عرفان مردانی، علی مرعشی، ابوذر 
معتمدی، ضحی معتمدی، اکبر 
منتجبی، احسان منصوری، مصطفی 
موسوی لاری،  حجت الله میرزایی،  
مهدی نایدر، محمدحسین نعیمی پور، 
نجفی مهر،  فریبرز  نورمحمدی،  سعید 
حجت نظری، محمد نوروزی، الهه 
نوری،  محمدامین نیکجو،  حسین 
نیکخواه ابیانه، علی وفقی، علی هنری، 

مجید یونسیان.

۱۱۰ فعال مدنی و سیاسی و چهره های روشنفکری و اصحاب رسانه 
که در میان آنان تعدادی از اصلاح طلبان حضور دارند در بیانیه ای 
تحلیلی خواستار روزنه گشایی احزاب و نیروهای سیاسی و مدنی 
در انتخابات مجلس ۱۴۰۲ از طریق حمایت از ائتلافی از نامزدهای 

میانه رو، توسعه گرا و اصلاح گر شدند

,,

یک فعال سیاسی:

افراطی ها و هزینه هایی که برای کشور به بار آوردند
یک فعال سیاسی گفت: میانه روی در 
حوزه خارجی یعنی تعامل با همه دنیا بر 
پایه تأمین منافع ملی و در حوزه داخلی 
یعنی مدارا با مردم برای تأمین عزت و 

کرامت ملی.
میانه روی چیست و چرا همه عقلا و 
دلسوزان می گویند اگر بناست کشور 
در مسیر درست حرکت کند، لازم است 
میانه روی در حوزه سیاست گسترش 
یابد؟ و اگر میانه روی در تصمیم گیری ها 
و اجرای تصمیم ها وجود نداشته باشد و 
تندروی جای آن را بگیرد، کشور چه 

آسیب هایی را متحمل می شود؟
منصور حقیقت، فعال سیاسی، درباره 
این موضوع به »نامه نیوز« گفت: 
»میانه روی در حوزه خارجی یعنی 
تعامل با همه دنیا بر پایه تأمین منافع 
ملی و در حوزه داخلی یعنی مدارا با 
مردم برای تأمین عزت و کرامت ملی. 
اگر این دو موضوع را در دستور کار خود 

قرار دهیم، چه در داخل و چه در خارج 
از کشور سیاست هایمان به بهترین 
شکل پیش می رود و منافع ملی تأمین 
می شود. تندروی و کندروی در حوزه 
داخلی و خارجی منافع ملی را به خطر 

می اندازد«.
او ادامه داد: »اکنون برای مهار جریانات 
تندرو باید اراده ای ملی شکل بگیرد و 
همه در انتخابات مجلس شرکت کنند 
تا تندروها نتوانند در مجلس قدرتی به 
دست بیاورند. تندروها ضربات زیادی به 
کشور زدند. تندروی های آنها در جریان 
برجام و موانعی که آنها ایجاد کردند 
400میلیارد دلار خسارت به کشور زد 
زیرا چرا ما باید نفتمان به قیمتی بسیار 
ارزان تر از قیمت اصلی اش بفروشیم؟ 
چرا این همه هزینه بیمه، کشتی رانی، 
جابه جایی پول در عرصه بین المللی باید 
به مردم ایران تحمیل شود؟ دلیل همه 
اینها تندروی عده ای افراطی بوده است. 

همین تندروها سفارت عربستان را آتش 
زدند یا از دیوار سفارت انگلستان بالا 
رفتند و باعث شدند هزینه های گزافی 
در عرصه دیپلماتیک به کشور تحمیل 
شود. همین ها بسیاری از نیروهای 
مذهبی و سیاسی ریشه دار را خانه نشین 
کردند و اجازه نمی دهند همه کسانی 
که قانون اساسی و انقلاب اسلامی را 
قبول دارند در مدیریت کشور سهم 

داشته باشند«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: 
مملکت  می کنند  احساس  »عده ای 

برای خودشان است و به راحتی 
در صداوسیما می آیند و می گوید 
مملکت مال حزب اللهی هاست. آنها 
که حزب الله را در انحصار گرفته اند و 
ادعای ولایت مداری می کنند بگویند 
که اقداماتشان در همه این سال ها چه 
قدر به کشور لطمه زد؟ و من هیچ بعید 
نمی دانم دستور ها به افراطی ها از خارج 

از کشور صادر می شود«.
حقیقت پور در پایان گفت: »متأسفانه 
مجلس دوازدهم هم تک ضلعی خواهد 
بود و بار دیگر در اختیار همین 
انقلابیون دوآتشه قرار خواهد گرفت 
که کاش اینطور نمی شد و همه شاهد 
مجلسی چندضعلی می شدیم اما در بر 
همین پاشنه خواهد چرخید؛ مگر مردم 
پای کار بیایند و حضوری گسترده در 
انتخابات داشته باشند تا از میان همین 
افرادی که هستند نیروهایی کارآمد و 

میانه رو  را انتخابات کنند«.

فلاحت پیشه: 
تعیین جریمه برای عدم 

مشارکت یعنی انحراف از 
دموکراسی

فعال سیاسی گفت: اگر در کشوری برای رأی ندادن، مردم 
جریمه شوند، این نشانه انحراف دموکراسی در آن کشور 

است.
فضای سرد انتخابات مجلس دوازهم به گونه ای نگران 
کننده است که یکی از معاونان رئیس جمهور چندی پیش 
گفته بود » در ترکیه اگر فرد در انتخابات شرکت نکند 
جریمه و از برخی امور اجتماعی محروم خواهد شد«؛ به 
نظر می رسد دولت الگوگیری از مدل ترکیه را برای افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات در سر می پروراند اما آیا این 

مدل در ایران قابل پیاده سازی است؟
حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با خبرنگار نامه نیوز 
درباره اعمال جریمه رأی ندادن در انتخابات گفت: در ایران 
چنین قانونی وجود ندارد. شرایط بعضی از کشورها نیز با 
ایران متفاوت است. در ترکیه غاطبه رأی دهندگان عضو 
احزاب سیاسی فعال هستند و حتی حق عضویت به احزاب 
می پردازند، در عین حال احزاب نیز سعی می کنند نظرات 

آنها را تأمین کنند.
وی افزود: در واقع در ترکیه بین احزاب و مردم رابطه ای 
شکل گرفته است که امکان دارد در دل آن مقرراتی هم 
با مضمون جریمه برای کسانی که مشارکت در انتخابات 
نکرده اند، تعریف شود. البته این موضوع نادری است و 
مشمول همه کشورها نمی شود. معتقدم اگر در کشوری 
برای رأی ندادن، مردم جریمه شوند، این نشانه انحراف 

دموکراسی در آن کشور است.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: دموکراسی براساس رضایت 
تام مردم شکل می گیرد. یعنی مردم با رضایت کامل در 
انتخابات حضور پیدا می کنند و هیچ گونه جریمه ای هم 

به دلیل عدم حضور یا نوع رأی نمی پردازند.
وی افزود: طرح این موضوع در وضعیت کنونی جامعه ایران، 
نه تنها کمکی به افزایش مشارکت نمی کند بلکه منجر 
به تحمیل نوعی اقتدار کاذب به فضای مشارکت سیاسی 
کشور می شود. به هر حال مردم ایران به دلایل مختلف از 
عملکرد سیاستمداران ناراضی هستند و این نارضایتی خود 

را در کاهش میزان مشارکت نشان می دهند.
فلاحت پیشه یادآور شد: سیاستمداران از فیلترهای مختلف 
گذشته اند تا به مسئولیت در حوزه های مختلف رسیدند 
اما عملکردشان نشان می دهد که سطح فکری آنها پایین 
تر از هوش و ذکاوت مردم است. سیاستمدارانی که موضوع 
اعمال جریمه در قبال عدم مشارکت کنندگان را مطرح 
می کنند، می خواهند از واقعیاتی دوری کنند که چنین 

وضعیتی را شکل داده است.
وی افزود: ما نظام جامع انتخابات در کشور نداریم، بعضا 
انتخابات سلیقه ای در کشور شکل می گیرد به طوری 
که همواره شائبه مهندسی انتخابات در جامعه شنیده می 
شود و سیاستمداران قوی خانه نشین شدند. امروز مجلس 
یازدهم در ماه های پایانی مسئولیت خود قرار دارد. در 
طول این مجلس ۱60 درصد تورم، ۱50 درصد مالیات و 
۱00 دلار افزایش پیدا کرد. این واقعیات باعث قهر مردم از 

صندوق رأی شد.
این استاد دانشگاه یادآور شد: با وجود بدتر شدن شاخص 
های اقتصادی، هیچ صدایی از مجلس بلند نشد بنابراین به 
جای طرح مباحثی همچون جریمه رأی ندهندگان، واقعیت 

های سیاسی را باید دید و به آنها پرداخت. 

تا انتخابات
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مسکو به دنبال تغییر نظام بین الملل نیست 

جهان چند قطبی روسیه چگونه است؟
موضوع بحث کردیم. اسنادی که ما 
تصویب کرده ایم حاوی یک بند است که 
تایید می  کند کشورهای بریکس متعهد 
به اصلاحات در شورای امنیت هستند تا 
به نفع گسترش نمایندگی کشورهای در 
حال توسعه انجام شود. آن ها همچنین 
از هند، برزیل و آفریقای جنوبی به عنوان 
کشورهایی یاد می کنند که نقش فعال 
شان در سازمان ملل برای ما ارزشمند 
است و می خواهیم در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد تقویت شود. این اولین 
باری است که اسناد بریکس حمایت ما را 
از اصلاحات شورای امنیت سازمان ملل از 
راه گسترش نمایندگی کشورهای در حال 
توسعه در همه گروه های عضویت، از جمله 

عضویت دائم، بیان می کند«.
فرقی نمی کند موضوع هسته ای ایران 
باشد یا مسئله فلسطین! روسیه می 
خواهد تا موضوعات مختلف به شورای 
امنیت بروند و در آن جا »حل« شوند. 
دلیل آن هم این است که تنها با داخل 
کردن شورای امنیت در مشکلات جهانی 
می توان اهمیت این شورا را حفظ کرد. اما 
چرا شورای امنیت این قدر برای روس ها 

مهم است؟ 
در واقع، شورای امنیت به روسیه این امکان 
را می دهد تا به عنوان یک قدرت جهانی 
و همسان دیگر »قدرت ها« شناخته 
می شوند. این تاکید بر احترام متقابل و 
شناخته شدن به عنوان یک قدرت جهانی 
و نه قدرت منطقه ای از سوی دیگر 
کشورها برای روسیه از اهمیت حیثیتی 
برخوردار است و روس ها حاضرند تا هر 
کاری بکنند که در موضوعات مختلف 
جهانی حضور داشته باشند )حتی تا به 
امروز هم مقامات و تحلیل گران روس 
از کنار گذاشته شدن کشورشان از گروه 
۷ با ناراحتی و عصبانیت یاد می کنند و 
یکی از اهداف روسیه از بریکس هم مقابله 
پنج کشوری بریکس با هفت عضو گروه 

۷ بوده است(. 
اهمیت دیگر تاکید بر نقش شورای امنیت 
برای مسکو در این است که روسیه را به 
عنوان کشوری که به قوانین بین الملل 
پایبند است عرضه می کند. کشورهای 
قدرتمند قانون را با خود همراه می کنند 
در حالی که کشورهای کم قدرت تر خود 
را با قانون همراه می کنند! روسیه، حداقل 
در ظاهر، خود را همراه با قانون نشان می 

دهد.
البته این کار به نفع مسکو هم هست! به 
سبب نداشتن قدرت کافی برای تغییر 
نظام بین الملل، به صرفه ترین راهکار 
برای روسیه پیروی از نظام بین الملل و 
تلاش برای تاثیرگذاری در داخل آن است 
و هر دو این تلاش ها هم با عضویت در 
شورای امنیت سازمان ملل تا حدودی 
تامین می شود. رای به تحریم ایران در 
سال های ۲006 و ۲00۷ میلادی هم به 
دنبال این منطق سیاست خارجی روسیه 
بود. به دنبال این آرا بود که سوالاتی در 
ایران به اشتباه پرسیده شدند: چرا روسیه با 
تحریم ها مخالفت نکرد؟ جواب این سوال 
ها کاملا واضح است:  روسیه علیه تحریم 
ها نبود بلکه علیه »تحریم های یکجانبه« 
بود که خارج از چارچوب سازمان ملل 
اعمال می شدند. روسیه چندان بی علاقه 
نسبت به اعمال تحریم در موضوعات بین 
المللی نیست. آن چه باعث موضع گیری 
علیه تحریم ها از طرف کرملین می شود 
این است که یا این تحریم ها خارج از 
چارچوب سازمان ملل، یا علیه روسیه و یا 
بدون نظر روسیه اعمال می شوند. در بقیه 
موارد، ابزار تحریم برای اعمال فشار همواره 
به عنوان ابزاری برای در عرصه جهانی 
مورد تاکید قرار گرفته اند و همان طور 
که در بالا هم دیدیم سرگی لاورف بعد 
از بریکس به این »قدرت« شورای امنیت 

هم اشاره کرد!
تاکید بر »نظم بین الملل« به رهبری 
سازمان ملل البته علاوه بر نشان دادن 
قانون مداری روسیه و همچنین تاثیر بر 
روند قانون گذاری منفعت دیگری هم 
برای روسیه دارد که حتی باعث شده 
تا در بعضی از اوقات حتی بیش تر از 
کشورهای غربی به دنبال حفظ این نظام 
باشد و آن هم کنترل آمریکا در درجه اول 
و تاثیرگذاری بر دیگر کشورها در درجه 
بعدی است. هر کشوری که قوی باشد 
به دنبال قانون گذاری در جهان حرکت 
خواهد کرد چرا که پیروی از قانون 
)دیگران( کاری نیست که ابرقدرت ها 
علاقه ای به آن داشته باشند. ابرقدرت 
ها خود را چون شاهان بالاتر از قانون می 
دانند. آن ها قوانین را رعایت نمی کنند 
بلکه قوانین را وضع می کنند. روسیه هم 
که توان تغییر نظام بین الملل را ندارد به 
دنبال بر هم زدن آن نیست و حتی منافع 
مسکو ایجاب می کند که در شرایطی برای 
حفظ آن هم تلاش کند )موضوع هسته 
ای ایران و مبارزه با تروریسم دو نمونه از 
مواردی هستند که روسیه با غربی ها در 
آن همسو بوده است(. با این کار، روسیه 
می تواند بر آمریکا و دیگر کشورها اعمال 
فشار کند. غرب باید پاسخگوی کارهای 
خود باشد حتی اگر که بیش ترین تاثیر 
در شکل گیری نظام بین الملل را داشته 

است.
مفهوم سیاست خارجی فدراسیون روسیه

با نگاهی به سند »مفهوم سیاست خارجی 
فدراسیون روسیه« که در سال ۲0۲۳ 
منتشر شد به خوبی می توان تاکید 
مسکو بر این موارد را مشاهده کرد. لازم 
به یادآوری است که این سند یکی از مهم 
ترین اسناد سیاست خارجی روسیه است 
که چشم انداز، اهداف و اولویت های آن 
را مشخص می کند. در بند 5 این سند 

نوشته شده است:
»جایگاه روسیه در جهان با منابع قابل 
توجه آن در همه زمینه های زندگی، 
موقعیت آن به عنوان عضو دائم شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، شرکت کننده 
در سازمان ها و انجمن های برجسته بین 
دولتی، یکی از دو قدرت هسته ای بزرگ و 
جانشین )شخصیت حقوقی مستمر( اتحاد 
جماهیر شوروی سوسیالیستی )شوروی( 
تعیین می شود. روسیه با در نظر گرفتن 
نقش تعیین کننده خود در پیروزی در 
جنگ جهانی دوم و نقش فعال خود در 
شکل دادن به نظام معاصر روابط بین 
الملل و حذف نظام جهانی استعمار، یکی 
از مراکز دارای حق حاکمیت در توسعه 
جهانی است که ماموریت منحصر به فرد 
تاریخی با هدف حفظ توازن قوای جهانی 
و ایجاد یک نظام بین المللی چند قطبی 
و همچنین تضمین شرایط ]مناسب[ برای 
توسعه مترقیِ صلح آمیزِ بشریت بر اساس 
یک دستور کار وحدت بخش و سازنده را 

انجام می دهد«.
همان طور که مشاهده می شود، عضویت 
در شورای امنیت سازمان ملل آنچنان حائز 
اهمیت است که بعد از موجودیت روسیه 
و منابع آن ذکر شده است. همچنین، در 
این سند به نقش شوروی در جنگ جهانی 
دوم و شکل دهی به نظم جدید بین الملل 
اشاره شده است. روسیه همواره خود را به 
عنوان یکی از اعضای موسس نظم بین 
الملل دانسته است. همچنین، در آخر می 
بینیم که چگونه روسیه خود را متعهد به 
ایجاد یک نظام بین المللی چند قطبی می 
داند که بر اصل توازن قوا استوار است، 
اصلی که به طور سنتی یکی از عوامل 
شکل دهنده در سیاست خارجی روسیه 

طی چندین سده بوده است. 
در اینجا آنچه که باید پرسید این است 
که منظور روسیه از نظام چند قطبی 
چیست؟  آیا روسیه همان برداشت از 

نظام چند قطبی را دارد که ایران هم 
دارد؟ آیا نظام چند قطبی برای روسیه به 
عنوان یک جایگزین برای نظام کنونی با 
شکلی دیگر از نظم بین الملل است؟ البته 
در اینجا باید به این نکته اشاره کرد که 
زمانی که از برداشت ایران از نظام چند 
قطبی و مقایسه آن با نظام دلخواه روسیه 
صحبت می شود باید بگوییم که خواسته 
ایران نامشخص، نامفهوم و کار نشده است. 
اساسا، سیاست جهان چند قطبی در ایران 
بیش تر »منفی« است بدین معنی که 
تمرکز بر روی تمام شدن/کردن نظام تک 
قطبی است و برنامه جامع و مشخصی از 
چشم انداز و شکل نظام چند قطبی که 
بعد از آن مطلوب ایران است وجود ندارد. 
برای مثال، جایگاه کشورمان در نظام 
چند قطبی چگونه خواهد بود؟ جایگاه 
کشورمان در نظام چند قطبی چگونه 
باید باشد؟ منظور ما از چند قطبی بودن 
چیست؟ نباید فراموش کرد که تنها تاکید 
بر روی نابودی و تمامی نظام تک قطبی 
نمی تواند به خودی خود برای ما مطلوب 

باشد و نباید از یاد برد که قبل از استکبار 
آمریکا، تجربه نظام دوقطبی به مراتب 
بیش تر به ضرر کشورمان بود! بنابراین، 
هیچ تضمینی وجود ندارد که شرایط نظام 
چند قطبی هم مشابه آن دوران نباشد و 
به ضرر ما باشد. پس تنها با برنامه مشخص 
می توان از وضعیت نامطلوب و زیانبار 

جلوگیری کرد.
اما اینکه منظور روسیه از نظام چندقطبی 
چیست را می توان در بند هشتم این 
سند و تقریبا یه شکل مشخص و واضحی 

مشاهده کرد:
»تغییراتی که اکنون در حال وقوع است 
و عموما مطلوب است، با این حال، مورد 
استقبال تعدادی از دولت ها قرار نمی گیرد 
که به منطق سلطه جهانی و استعمار نو 
عادت کرده اند. این کشورها از به رسمیت 
شناختن واقعیت های جهان چند قطبی و 
توافق بر روی پارامترها و اصول نظم جهانی 
خودداری می کنند. تلاش برای مهار روند 
طبیعی تاریخ، حذف رقبا در عرصه های 
سیاسی-نظامی و اقتصادی و سرکوب 
مخالفت صورت می گیرد. طیف گسترده 
ای از ابزارها و روش های غیرقانونی 
استفاده می شود، از جمله اعمال اقدامات 
قهری )تحریم ها( برای دور زدن شورای 
امنیت سازمان ملل، تحریک کودتا و 
درگیری های نظامی، تهدید، باج خواهی، 
دستکاری آگاهی های اجتماعی برخی 
گروه ها و کل ملت ها، اقدامات تهاجمی 
و خرابکارانه در فضای اطلاعاتی. شکل 
گسترده ای از مداخله در امور داخلی 
دولت های مستقل به تحمیل نگرش های 
ایدئولوژیک نئولیبرالی مخرب تبدیل شده 
است که در تضاد با ارزش های معنوی و 
اخلاقی سنتی است. در نتیجه، اثر مخرب 

آن به همه حوزه های روابط بین الملل 
کشیده می شود.«

با دقت در این بند می توان متوجه شد 
که جهان چند قطبی برای روسیه به هیچ 
عنوان به معنای برهم زدن نظام کنونی 
نیست. در واقع، روسیه قصد جایگزینی 
این نظام را ندارد و تنها به این معتقد است 
که نظام کنونی قدری بی نظم شده و باید 
آن را اصلاح کرد. نظام چند قطبی برای 
روسیه به معنای رهبری شورایی جهان به 
وسیله اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
در چارچوب ساختار سازمان ملل متحد 
است و به هیچ عنوان به معنای جایگزینی 
آن نیست. روسیه علاقه ای به برهم زدن 
نظام جهانی ندارد بلکه بیش تر به دنبال 
برقراری تعادل در آن است. تفسیر مسکو 
از تعادل هم نه تعادل در جهان بلکه تعادل 
در داخل شورای امنیت سازمان ملل است 
که به چند قدرت جهانی اجازه مدیریت و 

رهبری امور جهان را می دهد!
عدم علاقه روسیه به برهم زدن نظام بین 
المللی که خود را یکی از بنیانگذاران آن 

می داند در ادامه و در بند ۲۳ به روشنی 
شرح داده می شود: 

»به منظور افزایش پایداری نظام حقوقی 
بین الملل، جلوگیری از تکه تکه شدن یا 
زوال آن و اجتناب از استفاده بی تمیز از 
هنجارهای عمومی شناخته شده حقوق 
بین الملل، فدراسیون روسیه در نظر دارد 
฀اولویت خود را در موارد زیر قرار دهد

)بند ۲(: توسعه تدریجی، از جمله با 
توجه به واقعیت های جهان چند قطبی، 
و تدوین قوانین بین الملل، عمدتا در 
چارچوب تلاش های انجام شده تحت 
حمایت سازمان ملل، و تضمین مشارکت 
حداکثری ممکن از دولت ها در معاهدات 
بین المللی سازمان ملل، و تفسیر و به 

کارگیری آن به شکل جهان شمول«.
برای فدراسیون روسیه جهان چند قطبی 
به شکل طبیعی مطلوب است چرا که نه 
می تواند تبدیل به تنها ابرقدرت جهان 
تک قطبی شود و نه اینکه توانایی احیای 
جایگاه خود در جهان دوقطبی دوران 
جنگ سرد را دارد. جهان چند قطبی 
روسیه هم به باور مسکو باید بیش تر به 
معنای حفظ توازن قوا به شکل تاریخی 
آن باشد که در شورای امنیت سازمان ملل 
حلول کرده است. باید یادآور شد که در 
تفکر سیاست خارجی روسیه خود شورای 
امنیت سازمان ملل نشانی از جهان چند 

قطبی است!
حالا سوالی که باید پرسید این است که 
قطب های این جهان چند قطبی از نظر 
روسیه کدام کشورها هستند و یا اینکه 
کدام کشورها می توانند باشند. آیا از 
نظر روسیه ایران می تواند یکی از قطب 
های جهان چند قطبی باشد؟ برای مثال، 
روسیه با ورود کشورهایی چون آلمان 

و ژاپن به شورای امنیت سازمان ملل 
مخالفت کرده است در حالی که با ورود 
کشورهایی چون برزیل و هند به این شورا 
مخالفتی ندارد. قطعا علاوه شدن اعضای 
جدید به شورای سازمان ملل با توجه به 
قدرت گیری کشورهای غیر عضو کنونی 
بیش از سه-چهار کشور نخواهد بود چرا 
که در غیر آن صورت عملا ساختار این 
شورا به هم می ریزد و تصمیم گیری در 

آن از این هم دشوارتر می شود.
بعلاوه اینکه اگر تعداد اعضای جدید بیش 
تر باشد جایگاه روسیه هم به عنوان یکی از 
»قدرت های جهانی« به مخاطره می افتد 
چرا که هیچ کشور قدرتمندی علاقه ای به 
از دست دادن انحصار عنوان و جایگاه خود 
ندارد. آن چه مخصوصا در اینجا باید مورد 
توجه قرار گیرد این است که جهان چند 
قطبی به تعبیر روسیه نه به معنای ورود 
قدرت های شرقی و غربی جدید بلکه به 
معنای ایجاد تعادل در میان اعضای فعلی 
شورای امنیت سازمان ملل به همراه قبول 
چند عضو جدید به داخل آن است. به 
همین دلیل هم هست که نباید چنین 
برداشت شود که روسیه به دنبال انقلاب 
یا رویکرد جدید و تغییر بنیادین در نظام 
جهانی است )آن طور که شاید در ایران از 
مفهوم نظام چند قطبی یا نقش روسیه در 
نظم بین الملل برداشت می شود(. حتی 
اگر روسیه این واقعیت را قبول کند که 
کشورهایی چون آلمان و ژاپن در سطح 
جهان تاثیرگذار هستند، باز هم با قبول 
این کشورها به عنوان قدرت درجه اول 
مقابله خواهد کرد )یکی از دلایلی که 
روسیه به طور خاص مخالف گسترش 
تعداد کشورهایی است که به سلاح اتمی 
دسترسی دارند( که همین هم می تواند 
به طور ضمنی به این واقعیت دلالت کند 
که احتمالا روسیه در آینده با نوعی درجه 
بندی قدرت ها به جهان نگاه خواهد کرد 
که تنها اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
در آن به عنوان قدرت های درجه اول 

شناخته می شوند. 
بریکس: ارجحیت یا اهمیت؟

حالا سوالی که به ذهن می آید این است 
که پس چرا روسیه به دنبال قدرت یابی 
سازمانی چون بریکس است؟ به هر 
حال، اگر روسیه جهان چند قطبی را در 
تعادل در شورای امنیت سازمان ملل و در 
چارچوب سازمان ملل می خواهد، پس 
چرا در تلاش برای قدرت یابی بریکس 

است؟
در اینجا باید میان »ارجحیت« و »اهمیت« 
تفاوت قائل شد. شورای امنیت برای روسیه 
ارجحیت دارد اما بریکس برای روسیه 
اهمیت دارد و دلیل آن هم این است که 
بریکس یک سازمان جهان شمول نبوده 
و احتمالا هم چنین نخواهد بود، حداقل 
در چندین دهه بعدی! برخلاف سازمان 
ملل که تقریبا همه کشورهای جهان را در 
عضویت خود دارد، بریکس یک سازمان 
فرامنطقه ای محسوب می شود که بالاتر 
از مقیاس منطقه ای اما پایین تر از مقیاس 

جهانی قرار می گیرد. 
روسیه از بریکس برای برقراری تعادل در 
نظام جهانی که منظور از این نظام )باید 
دوباره یادآور شد( همان ساختار سازمان 
ملل است، استفاده می کند. در حال 
حاضر، شرایط برای کرملین در شورای 
امنیت سازمان ملل چندان مطلوب نیست. 
جنگ اوکراین باعث انزوای نسبی روسیه 
در جهان و تقریبا انزوای کامل )به غیر از 
حمایت چین( در شورای امنیت سازمان 
ملل شده است. به همین دلیل هم هست 
که برای حفظ منافع، تاثیرگذاری در افکار 

عمومی و همچنین حفظ جایگاه خود 
در سازمان ملل روسیه جهت توجه خود 
را به شکل قابل توجهی به »جنوب« 
یا کشورهای غیر اروپایی و غیر غربی 
معطوف کرده است. اما تصور این نکته که 
روسیه به اروپا پشت کرده و یا به دنبال 
تغییر سیاست به سمت شرق است کاملا 
اشتباه است. روسیه از شروع تاریخ خود، 
یعنی از زمانی که دولت اولیه آن شکل 
گرفت تا به امروز به دنبال نزدیکی به 
اروپا با حفظ هویت خود بوده است. شاید 
روسیه از غرب انتقاد کند، اما این بدان 
معنی نیست که به دنبال پشت پا زدن به 
جایگاه خود در اروپا است. غرب و اروپا دو 
مفهوم متفاوت هستند. در دیدگاه روسیه، 
اروپا تحت اشغال تفکر غرب قرار گرفته 
است که تنها با کمک روسیه و کشورهای 
این قاره به شکلی مستقل می تواند از 
این بند آزاد شده و هویت واقعی خود را 
بازیابد. روسیه همیشه اروپایی بوده حتی 
اگر غربی نباشد. همان طور که سرگی 
لاورف در سال ۲0۱۹ میلادی اعلام کرد 
»از نظر جغرافیا، تاریخ، اقتصاد و فرهنگ 
روسیه بخش جدانشدنی اروپا بوده، هست 

و خواهد بود«. 
از زمان تاریخ تزاری خود تا بدین سو، 
روسیه همیشه از آسیا به عنوان اهرمی 
برای ایفای نقش در اروپا استفاده کرده 
است. حتی از  نظر جغرافیایی هم هسته 
قدرت روسیه همواره نزدیک به اروپا بوده، 
قاره ای که از زمان آغاز دولت روسیه تا به 
امروز همیشه حرف اول در سطح جهانی را 
زده است. بازی در زمین آسیا برای روسیه 
یعنی تبعیت از قدرت چین و قبول جهان 
تک قطبی به شکلی دیگر. به همین دلیل 
هم هست که روسیه همکاری های خود 
با هند را حفظ کرده و افزایش داده است و 
در حال حاضر هم حتی خواهان پیوستن 
هند به شورای امنیت سازمان ملل است، 
تنها به این دلیل که می خواهد از بلعیده 
شدن خود توسط چین جلوگیری کند! 
در اروپا اما وضعیت متفاوت است. روسیه 
می تواند به لطف قدرت نظامی و سیاسی 
خود در صحنه سیاست اروپایی-آمریکایی 
حرف خود را تا حد امکان به کرسی 
بنشاند، کاری که روسیه با چین نمی 
تواند انجام دهد و نتوانستن در اینجا هم 
به معنای عدم توانایی در زمینه اقتصادی و 
عدم علاقه در زمینه سیاسی-نظامی است.

بنابراین، دست روسیه در برابر چین به 
نوعی بسته است در حالی که در برابر 
اروپا و آمریکا این گونه نیست و هم انرژی 
روسیه و هم قدرت سیاسی-نظامی آن 
ابزاری برای اعمال قدرت و ایفای نقش 

استفاده می شود. 
همچنین باید این نکته را یادآوری کرد که 
روسیه از بریکس برای برقراری تعادل در 
برابر سازمان همکاری های شانگهای که 
حول محور چین می چرخد نیز استفاده 
می کند. حتی خود شورای امنیت سازمان 
ملل هم نه تنها در برابر ایالات متحده 
استفاده می شود بلکه روسیه از آن به 
عنوان ابزاری برای مقابله با سلطه طلبی 
چین هم استفاده می کند تا بدین ترتیب 
در برابر ایالات متحده غربی و چین شرقی 
ایستادگی کند و بتواند خود را به عنوان 
قدرتی مساوی عرضه کند. این ها همه 
در حالی اتفاق می افتد که نه بریکس و 
نه شانگهای اجازه عرضه روسیه به عنوان 
قدرتی در میان قدرت های غربی و شرقی 
را فراهم نمی کند چرا که همان طور که 
گفته شد سازمان ملل بر خلاف دیگر 
سازمان ها جهان شمول است و پایه نظام 

بین المللی کنونی محسوب می شود.

ادامه از صفحه اول
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اقتصاد ایران 1۸00 میلیارد دلاری 
شد

رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با اشاره به رتبه ۱۹ 
ایران در اقتصاد دنیا نوشت 
تولید ناخالص داخلی ایران 
دلار  تریلیون  به ۱.۸۱ 

رسیده است.
»صبح  روزناه  گزارش  به 

امروز« و به نقل از تسنیم، داود منظور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه نوشت، ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی 
۱.۸۱ تریلیون دلاری )بر اساس شاخص قدرت خرید( است. 
برای پنج سال آینده، افزایش تولید ناخالص داخلی به سطح ۲.5 
تریلیون دلار )بر اساس شاخص قدرت خرید( همزمان با پنجاه 

سالگی انقلاب اسلامی هدفگذاری شده است. 

عرضه اوراق با نرخ سود ۳0درصد 
تمدید نمی شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: عرضه اوراق با نرخ 
سود ۳0درصد سیاست 
موقت بانک مرکزی است و 
با رسیدن به سقف مشخص 

تمدید نمی شود.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم، سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی درباره اینکه »آیا انتشار اوراق گواهی خاص با 
نرخ سود ۳0درصدی برای ماه های آینده هم ادامه می یابد؟« اظهار 

کرد: قرار نیست این سیاست ادامه دار باشد.
وی افزود: انتشار اوراق گواهی خاص با نرخ سود مذکور، سیاست 

موقت بانک مرکزی است و تا سقف مشخصی عرضه می شود.
خاندوزی گفت: به محض خاتمه سقفی که بانک مرکزی برای 
عرضه این اوراق از سوی شبکه بانکی تعیین کرده است، فروش 
اوراق دیگر قابلیت ادامه نخواهد داشت؛ چون این سیاست برای 

سپرده خاص پروژه های ویژه تعریف شده است.

سهم ۵4 درصدی گوشت گاو و 
گوساله از عرضه گوشت قرمز

مرکز آمار ایران اعلام کرد: بر 
اساس نتایج طرح آمارگیری 
های  کشتارگاه  دام  کشتار 
دی ماه  در  کشور  رسمی 
سال جاری، گوشت گاو و 
گوساله با ۱۸ هزار و ۲۲6 
تن، 54.4 درصد از وزن کل 

گوشت قرمز عرضه  شده را به خود اختصاص داده است.
به گزارش روزنامهئ»صبح امروز« و به نقل از مرکز آمار ایران، 
بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه های رسمی 
کشور در دی ماه امسال، وزن گوشت قرمز عرضه  شده انواع دام های 
ذبح  شده در کشتارگاه  های رسمی کشور در مجموع ۳۳ هزار و 
5۱0 تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر 

انواع دام بوده است.
بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گوسفند و بره با ۱۱ هزار 
و ۸۸۱ تن، بز و بزغاله با ۲ هزار و ۲66 تن، و سایر انواع دام با 
یک هزار و ۱۳۷ تن، به ترتیب ۳5.4 درصد، 6.۸ درصد و ۳.4 
درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه  شده را به خود اختصاص 

داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در دی ۱40۲ با ماه 
مشابه سال ۱40۱ نشان دهنده کاهش ۱۸ درصدی مقدار عرضه 

گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور است.
همچنین مقدار تولید گوشت در دی ۱40۲ نسبت به ماه مشابه 
سال ۱40۱ برای گوسفند و بره ۲۹ درصد، برای بز و بزغاله ۱۹ 
درصد، برای گاو و گوساله ۱۲ درصد، برای گاومیش و بچه گاومیش 
۱4 درصد کاهش و برای شتر و بچه شتر ۹۳ درصد افزایش داشته 

است.
نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه 
گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در دی ۱40۲ نسبت 

به ماه قبل )آذر( در حدود ۹ درصد کاهش داشته است.

قاچاق ماهانه 10 تن زعفران از مرز های کشور
نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: ماهانه حداقل 
۱0 تن زعفران به آن سوی مرز ها قاچاق می شود که 
براین اساس حداقل از درآمد ارزی  ۱00 میلیون دلار 

بی نصیب هستیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان،  غلامرضا میری گفت: با توجه به 
موانع سد راه صادرات زعفران و افزایش قاچاق انتظار 
می رود که میزان صادرات به رقم سال گذشته ۲۸6 

تن برسد.
به گفته او، گرچه سال گذشته موانع بازگشت ارز به 
سامانه نیما را داشتیم، اما امسال به دلیل اختلاف 
قیمت ارز سامانه نیما با بازار آزاد، میزان قاچاق افزایش 

یافته است.
میری ادامه داد: برآورد ها حاکی از آن است که ماهانه 
حداقل ۱0 تن زعفران به آن سوی مرز ها قاچاق 
می شود که براین اساس حداقل از درآمد ارزی ۱00 

میلیون دلاری بی نصیب هستیم.
نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره به 
راهکار کنترل قاچاق طلای سرخ افزود: با توجه 

به برآورد سالانه ۱۲0 تن قاچاق زعفران معادل 
خروج حداقل ۱۲0 میلیون ارز از مرز های کشور 
انتظار می رود که مشکلات بازگشت ارز به سامانه 
نیما مرتفع شود به طوریکه با قیمت های توافقی 
 امکان فروش ارز به واردکنندگان وجود داشته

 باشد.
 ناگفته نماند با جلوگیری از قاچاق زعفران و توسعه 
بازار های صادراتی، صادرکنندگان به سراغ فرآورده های 
جانبی زعفران می روند که این امر به افزایش درآمد های 

ارزی کمک می کند.
او قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته را 55 تا 56 
میلیون تومان، پوشال ۷0 تا ۷۱ میلیون تومان، سرگل 
۷۳ تا ۷5 میلیون تومان و نگین ۷4 تا ۸۲ میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به شرایط اقتصادی 
امکان پیش بینی قیمت ها در بازار برای ایام پایانی سال 

وجود ندارد.

آمار عجیب از بازار کار؛

چند درصد شاغلین شغل غیر رسمی دارند؟
مدیرکل نظارت و هماهنگی طرح های 
کار  وزارت  اشتغال  و  کارآفرینی 
گفت:حدوداً نیمی از جمعیت شاغلین، 

مشاغل غیر رسمی را دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، نیروی انسانی یکی 
از مهمترین و اساسی ترین عوامل 
تولید است که از طریق مشارکت در 
تولید چه به لحاظ یدی و فیزیکی 
و چه به لحاظ فکری و مدیریتی و 
تکنولوژی نقش مهمی در روند تولید 
ایفا می کند. کشورهایی که در برنامه 
ریزی برای تربیت نیروی انسانی موفق 
تر باشند مسیر اقتصادی روشن تری 
دارند. یکی از دغدغه های اساسی برنامه 
های توسعه در کشور نیز تلاش برای 
کاهش معضل بیکاری است که همواره 
به عنوان یکی از اهداف مهم این برنامه 

ها بوده است.
امروزه ساختار جمعیتی خاص کشور 
و عرضه فراوان نیروی کار از یک سو 
و عدم تکافوی فرصت های شغلی 
موجود و نیز فقدان امکانات مناسب 
با ویژگی ها و نیازهای نیروی کار 
از سوی دیگر، بیکاری را به عنوان 
مهمترین چالش اقتصادی و اجتماعی 

رقم زده است.
به گزارش تسنیم،طراحی و ابلاغ 
زیست بوم ملی اشتغال، راه اندازی سامانه 
ملی اشتغال و کسب و کار کشور، تدوین 
اطلس ملی الگوهای اشتغالزایی، تدوین 
و تصویب برنامه ملی تقویت کسب و 
کار، معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق مرزی، کاهش زمان 
صدور مجوز تأسیس آموزشگاه، کاهش 
زمان صدور سه روزه مجوز رشته های 
تأیید مجوز مشاغل خانگی، تصویب و 
آغاز اجرای سند مهارت آموزی و اشتغال 
اولین جشنواره  برگزاری  سربازان، 
ایده های برتر اشتغال زا و کارآفرینی، 
مشاغل  رشته های  بهره مندی  ایجاد 
خانگی از پوشش بیمه ای صندوق 
بیمه روستاییان و عشایر، تسهیلگری 
در پذیرش مهارت های تجربی و استاد 
ـ شاگردی در مشاغل خانگی، کاهش 
زمان صدور مجوز مراکز مشاوره و 
خدمات کارآفرینی به سه روز و... 
مهمترین اقدامات دولت در کاهش نرخ 
بیکاری و حمایت از اشتغال بوده است 

است.

نرخ بیکاری در پاییز امسال، 7.6 درصد 
بوده است

و  نظارت  قاسم رستم پور،مدیرکل 
هماهنگی طرح های کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار در تحلیل وضعیت بازار کار با 
اشاره به جمعیت فعال و غیرفعال کشور 
درباره افزایش بیش از 600هزار نفری 
جمعیت فعال کشور در یکسال گذشته، 
اظهار کرد: جمعیت در سن کار یعنی از 
۱5سال به بیشتر به دو قسمت تقسیم 
می شوند، یکی غیرفعال اقتصادی که 
حدود 5۸.5درصد جمعیت کشور ما را 
شامل می شوند و یک قسمت جمعیت 
فعال اقتصادی که 4۱.5 درصد جمعیت 

کشور هستند.
وی ادامه داد: خود جمعیت فعال نیز 
به دو قسمت تقسیم می شوند؛ یکی 
بیکاران و دیگری شاغلان و حدود 
شاغلین  فعال  جمعیت  ۹۲درصد 
هستند و ۷.6 درصد جمیعت، بیکارند 
و نرخ بیکاری از جمیعت بیکار به فعال 
محاسبه می شود که نرخ بیکاری در 

پاییز امسال، ۷.6 درصد بوده است.
وی با اشاره به کاهش 0.6 درصدی 
نرخ بیکاری در پاییز امسال ادامه داد: 
در کنار کاهش نرخ بیکاری هم زمان 
افزایش نرخ مشارکت را هم داشتیم 
و تعداد افراد فعال اقتصادی افزایش 
داشته است و هم زمان افرادی که 
بیکارند کاهش یافته است. در واقع 
همزمانی کاهش نرخ بیکاری و افزایش 
مشارکت نشان می دهد که اوضاع بازار 

کار بد نیست. از یک سو افراد متمایل به 
فعالیت اقتصادی شده اند و از سوی دیگر 
آنهایی که تمایل پیدا کرده اند، برایشان 

مقدمات کار فراهم شده است.
نسبت به سال گذشته فضا بهتر شده 

است
مدیرکل نظارت و هماهنگی طرح های 
کارآفرینی و اشتغال وزارت کار درباره 
میزان پایداری مشاغل ایجادی گفت: این 
امر مستلزم گذر زمان است و باید زمان 
بگذرد که نشان بدهد مشاغلی که ایجاد 
شده و افرادی که وارد بازار کار شده و 
شاغل شده اند، شغلشان پایدار مانده 
یا نه، ولی گزارش های سازمان تامین 
اجتماعی از بیمه شدن و رسمی شدن 
کسب و کارها نشان می دهد که نسبت 

به سال گذشته فضا بهتر شده است.
رستم پور تصریح کرد: در بحث افزایش 
جمعیت فعال یک عده از مشاغل 
رسمی و یک عده غیر رسمی هستند 
که حدوداً نیمی از جمعیت شاغلین، 
مشاغل غیر رسمی را دارند. اگر شاخص 
بیمه تامین اجتماعی را درنظر بگیریم، 
خود شاخص تامین اجتماعی نیمی از 
جمعیت فعال را نشان می دهد، مابقی 
افراد ممکن است در مشاغلی باشند که 
درآمد و پایداری شغلی بالایی داشته 
باشند ولی سراغ بیمه تامین اجتماعی 
نروند و برای آتیه خود برنامه دیگری 

داشته باشند.
وی تاکید کرد: اگر در بحث تداوم 
طرح های اشتغال و پایداری مشاغل 

دو راهبرد و راهکار پشتیبانی از کسب 
و کارها و مانع زدایی را درنظر بگیریم، 
دولت این برنامه را دارد که در هر دو 
راهبرد تا حد ممکن با صدور مجوزها، 
آغاز کسب و کارها را ساده کند مگر 
مشاغلی که به امنیت و سلامت مردم 

لطمه بزند.
منابع قرض الحسنه برای ایجاد و توسعه 

کسب و کارها
رستم پور ادامه داد: در بحث پشتیبانی 
از ابتدای دولت سیزدهم در قالب 
بودجه های سنواتی که در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسیده 
است منابع خوبی برای کسب و کارها 
و توسعه آنها دیده شده است. مثلا سال 
۱40۲که در آن قرار داریم و منابعش را 
در قالب تبصره ۱۸قانون بودجه ۱40۲ 
پرداخت می کنیم، منابع قرض الحسنه 
هم دیده شده و مبلغ ۱00هزار میلیارد 
تومان منابع قرض الحسنه عمدتاً برای 
ایجاد و پایداری کسب و کارهای خرد 
و حدود نصف این مبلغ با نرخ ترجیحی 
و یارانه ای در اختیار کسب و کارها قرار 

می گیرد.
به گفته مدیرکل نظارت و هماهنگی 
طرح های کارآفرینی و اشتغال وزارت 
کار، در لایحه پیشنهادی ۱40۳هم 
منابع خوبی دیده شده است که ۳۱یک 
هزار میلیارد تومان منابع از بودجه و 
۱۲5هزار میلیارد تومان هم منابع قرض 
الحسنه برای ایجاد و توسعه کسب و 

کارها درنظر گرفته شده است.

خبر

صاد
اقت

استانی شدن کارت  سوخت تکذیب شد
پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده های نفتی، برخی شایعات مطرح 
شده درباره استانی شدن کارت های 
هوشمند سوخت را تکذیب کرد و گفت: 
هیچ محدودیتی برای سوخت گیری در 
هیچ کدام از مناطق کشور وجود ندارد. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز«  به 
نقل از وزارت نفت، جعفر سالاری با 
رد برخی شایعات مطرح شده درباره 
فاقد اعتبار بودن کارت های سوخت در 
سفر شهروندان به دیگر مناطق، در این 
باره توضیح داد: هیچ محدودیتی برای 

کارت سوخت هیچ کدام از شهروندان 
وجود ندارد. وی تاکید کرد: هم وطنان 
می توانند بدون هیچ گونه محدودیتی از 
طریق کارت سوخت شخصی در همه 
استان ها سهمیه سوخت خود را دریافت 

و سوخت گیری کنند.
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از گلایه جواد عزتی تا اشتباه رییس سازمان سینمایی در خواندن دعا و رکورد شکنی »تابستان همان سال« 

در جشنواره فجر امسال چه گذشت؟
آیین پایانی چهل ودومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر در حالی برگزار 
شد که »تابستان همان سال« بیشترین 

جایزه را به خود اختصاص داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبر انلاین، جشنواره فیلم 
فجر عصر ۲۲ بهمن ماه ۱40۲ پس از 
۱0 روز به ایستگاه پایانی خود رسید 
و جمعی از هنرمندان و مدیران به 
همراه هیات داوران و اهالی رسانه  
در سالن همایش های برج  میلاد که 
در این مدت میزبان خانه جشنواره 
بود، گردهم آمدند تا برندگان سیمرغ 
بلورین این دوره از جشنواره معرفی 
شوند. جشنواره با فیلم »مجنون« که  
چهار سیمرغ بخش اصلی را دریافت 

کرد به پایان رسید.
دیپلم افتخار

»تابستان همان سال« و »مجنون« به 
ترتیب با شش و هفت سیمرغ و دیپلم 

افتخار به خانه بازگشتند.
در ابتدای این مراسم شهیدی فر 
مجری با تبریک به مناسبت حلول ماه 
شوال، برنامه را آغاز کرد و به مهمانان 

اختتامیه خوش آمد گفت.
در ادامه مجتبی امینی -دبیر جشنواره- 
در سخنانی با تبریک فرارسیدن سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی یاد و خاطره 
شهدای حادثه تروریستی کرمان و 
شهدای غزه را گرامی داشت و افزود: 
بخش نگاه نو یکی از جذاب ترین 
بخشهای جشنواره است، آثاری روی 
پرده رفت که نویدبخش حضور نسلی 
نو است. مفتخرم که جشنواره امسال 
تصویری از قهرمانان دفاع مقدس را 
زنده کرد.  گمان میکنم در زمینه تولید 
محتوا و تمرکز بر سینمای پرمخاطب 
به تعادل رسیدیم و این تکثر و تنوع را 

امتیازی مثبت برای جشنواره میدانم.
او با ابراز امیدواری از اینکه شور و حال 
در اکران ۱40۲ برقرار باشد، گفت: 
جشنواره فیلم فجر با گروهی بزرگ 
به پایان راه خود رسید و از همراهان 
و داوران و هیات انتخاب و نیز ستاد 
جشنواره و همچنین وزیر فرهنگ و 
ریاست سازمان سینمایی و حامیان 

جشنواره قدردانی میکنم.
پس از صحبتهای امینی معرفی 

برگزیدگان بخش بین الملل آغاز شد.
با حضور هیات داوران بخش بین 
الادیان برگزیدگان این بخش معرفی 

شدند:
دیپلم افتخار بهترین فیلم برای محمود 
همان  »تابستان  کارگردان  کلاری، 

سال«
سیمرغ بلورین بهترین فیلم اهدا شد 

به داریوش یاری برای »شور عاشقی«
سپس برگزیده های مسابقه بین الملل 
)مقاومت( و بخش فلسطین؛ روح و دم 
معرفی شد. در این بخش با تقدیر از 
فیلم های »آسمان غرب« و »مجنون«، 
دیپلم افتخار به محمدحسین حقیقت 

برای فیلم »پرواز ۱۷5« اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم این بخش 
نیز به خیرالله تقیانی پور برای فیلم 

»قلب رقه« تعلق گرفت.
سلمی مصری ، احمد مجتبی زمال، 
کاتسومی یاناگی جیما، عزیز ژامباکیوو 
و ابوالقاسم طالبی از جمله داوران 
مسابقه آسیا بخش جلوه گاه شرق برای 

اهدای جوایز روی سن آمدند.
در بخش جلوه گاه شرق )مسابقه 
کشورهای آسیایی - اسلامی( سیمرغ 
بلورین بهترین دستاورد هنری این 
بخش به بازی بازیگر فیلم »فاطیما« 

تاسنیا جمیل اهدا شد.
سیمرغ بهترین فیلمنامه هم به نسیم 

باستانی برای فیلم »ظاهر« رسید.
سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی به 

محمد عسگری برای فیلم »آسمان 
غرب« اهدا شد.

سیمرغ بلورین جایزه ویژه هیات داوران 
به آسخات کوچینچیرکوف برای فیلم 

«باورینا سالو« رسید.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم نیز در این 
بخش به ذوالجارگل بوروداش برای 
فیلم »رویای خواب زمستانی« اهدا 

شد.
در بخش سینمای سعادت با حضور 
داوران ایرانی و خارجی و البته بدون 
حضور احمدرضا معتمدی که گفته شد 
به دلیل کسالت نیامده، برگزیده ها به 

این ترتیب معرفی شدند.
سیمرغ بلورین بهترین دستاورد هنری 
به آنجلوس رالیس برای فیلم »آفرین 

در عصر سیلاب« اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه به 
الساندرو باردانی برای فیلم »بهترین 

قرن زندگی من« اهدا شد.
باردانی با ارسال ویدیویی از این جایزه 
تشکر کرده و گفته بود به دلیل اینکه 
سینمای ایران را غنی میداند، جایزه 

هم برایش باارزش است.
سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی به 
الخاندرو روخاس و خوآن واسکونز برای 

فیلم »در بدو ورود« اهدا شد.
جایزه ویژه هیات داوران هم به محمود 
کلاری برای »تابستان همان سال« 

تعلق گرفت.
کلاری پس از دریافت جایزه اش از علی 
اوجی درخواست کرد، روی سن بیاید و 
گفت بدون حضور او امکان ساخت این 

فیلم فراهم نبود.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم به استفان 
کوماندراف برای فیلم »دست های 

بلاگا« اهدا شد.
پس از پایان جایزه های بخش 
بین الملل محمد خزاعی، رییس 
سازمان سینمایی با حضور دو دخترش 
کوچکش روی صحنه حاضر شد، چادر 
و روسری دخترانش را بوسید و دعای 
تحویل سال را خواند و شروع سال نو 
سینما را تبریک گفت و البته در بخشی 
از خواندن این دعا اشتباه کلامی هم 
داشت که در فضای مجازی سوژه 

برخی کاربران شد.
لحظات تلخ سال گذشته

خزاعی گفت: سال گذشته لحظات 
تلخی با درگذشت داریوش مهرجویی 
و پروانه معصومی و دیگر هنرمندان و 
مشکلات معیشتی سینما همراه بود که 
امیدوارم با افزایش بودجه این مشکلات 

برطرف شود.

وی ادامه با اشاره به اتفاق های سال 
قبل جامعه و اینکه پس از کرونا و 
این وقایع سینما در حال تعطیلی بود، 
افزود: سینما با حضور مردم احیا شد و 

این باعث خوشحالی است.
به  رییس سازمان سینمایی 
موفقیت های بین المللی سینما نیز 
اشاره کرد و وعده افزایش سالنها به 
۱000 سالن تا پایان سال را یادآوری 
کرد و گفت: خوشحالم که سیاه نمایی 
و ناامیدی از آثار سینمایی ایران رخت 
بربسته است. البته به این معنا نیست 
که نقد نکنید. ما به سینمای اعتراضی 
و اجتماعی هم نیاز داریم. امیدوارم 
فیلمهای اجتماعی هم سال آینده با 
رعایت نکات شرعی و ... بیشتر ساخته 

شود.
وی ادامه داد: من از حضور بخش 
خصوصی در سینما تشکر میکنم و 

همینطور از نهادهای مختلف. البته در 
دهه 60 همین نهادها پشتیبان فیلمها 
بودند و کسانی مثل عباس کیارستمی، 
بهرام بیضایی، ناصر تقوایی با همین 
نهادها فیلم ساختند، نمی دانم چرا الان 
حضور این نهادها بحث برانگیز می شود.

 بخش سودای سیمرغ و نگاه نو
معرفی برگزیدگان بخش سودای 
سیمرغ و نگاه نو در ادامه این برنامه 
شروع شد که ابتدا شهیدی فر با اشاره 
به نکته هایی از هر فیلم یا قهرمان های 
آنها از ۳۳ فیلم ایرانی جشنواره یاد کرد.

جایزه بهترین فیلم از نگاه ملی )سیمرغ 
زرین( که به یاد شهید سلیمانی چند 
سالی است به جشنواره فجر اضافه شده، 
باحضور  وزیر ارشاد، زینب سلیمانی، 
محمد خزاعی و مجتبی امینی به 
حبیب الله والی نژاد و محمد عسگری 

برای فیلم»آسمان غرب« اهدا شد.
والی نژاد در این بخش با اشاره به 
کسالت عسکری )کارگردان( و غیبت 
او در مراسم بیان کرد: با افتخار این 
جایزه را می گیریم چون سربازی یک 
قهرمان وطن یعنی شهید شیرودی را 

انجام دادیم.
جایزه گوهرشاد )جایزه ویژه وزیر که از 
سال قبل اضافه شد(،دیپلم افتخار به 
انسیه شاه حسینی اهدا شد و سیمرغ 
بلورین هم به حبیب الله والی نژاد برای 
تصویر پزشک زن در فیلم »احمد« به 

تهیه کننده حبیب والی نژاد اهدا شد.
والی نژاد پس از دریافت جایزه از 
امیرعباس ربیعی )کارگردان فیلم( 
دعوت کرد تا به روی صحنه بیاید و در 
ادامه از سردار حاجی زاده برای همراهی 

در ساخت این فیلم تشکر ویژه کرد.
خبر مهم وزیر ارشاد

در ادامه این بخش محمد مهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای سخنرانی به جایگاه رفت با تبریک 
حلول ماه شوال و آغاز چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: 
تمام برنامه های مهم این ایام با نام فجر 
برگزار می شود که نام سوره ای از قرآن 
است و این افتخار به نام جامعه فرهنگ 
و هنر است. باید برای اتفاق بزرگی که 
امسال شاهد آن بودیم و اینکه پررونق 
ترین دوران را تجربه کردیم تبریک بگویم.

امروز جشن فرهنگ و هنر در کشور 
ماست و سینما این روزهای باشکوه را 
در حالی تجربه می کند که با حضور 
بیش از ۲۷ میلیون نفر مخاطب، بیش 
از هزار میلیارد تومان فروش و رونق 

سالن سازی همراه بوده است.

جشنواره فجر هم با کمیت و کیفیت 
خوب برگزار شد و ان شاءلله این مسیر 

با قوت ادامه پیدا می کند.
وی گفت: خبر مهمی که در دهه 
فجر اعلام کردیم ساخت بزرگترین 
مجموعه برای جشنواره های هنری 
است و امیدواریم تا قبل از جشن پنجاه 
سالگی انقلاب آن را در گذر تهران 

افتتاح کنیم.
در ادامه با معرفی و حضور داوران، 
اهدای جوایز بخش سودای سیمرغ و 

نگاه نو آغاز شد.
سیمرغ بلورین و جایزه ویژه  هیات 
داوران در بخش نگاه نو به قربانعلی 
طاهرفر برای فیلم »آپاراتچی« اهدا 

شد.
برگزیده این جایزه به دست خونینی 
که در تصاویر و جشنواره در سالهای 
مختلف دیده شده، گفت: اگر دستی 
سیمرغ را بالا می برد بخاطر همان 

دست های خونین است.
سیمرغ بلورین بهترین کارگردان اول 
به جواد عزتی برای ساخت »تمساح 

خونی« اهدا شد.
ترجیح میدادم جایزه را در بخش 

بازیگری بگیرم
عزتی پس از دریافت جایزه خود و 
تشویق زیاد حاضران در سالن با تشکر 
از هیأت داوران گفت: ترجیح میدادم 
جایزه را در بخش بازیگری بگیرم 
و چند سال آخر عمر پدرم بهترین 
بازیهایم را انجام دادم که جایزه بگیرم 

ولی نشد.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول 
سینمایی به تهیه کننده »پرویز خان« 

عطا پناهی اهدا شد.
سیمرغ بلورین و دیپلم افتخار بهترین 
دستاورد فنی و هنری در بخش 
فیلمهای نگاه نو به رضا کشاورز برای 

فیلم »باغ کیانوش« اهدا شد.
جوایز سودای سیمرغ

در ادامه جوایز سودای سیمرغ اهدا 
شد.

سیمرغ بلورین بهترین جلوه های ویژه  
بصری به محمد برادران برای فیلم 

»احمد« اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین جلوه های ویژه 
میدانی به حمید رسولیان برای فیلم 

»دست ناپیدا« اهدا شد.
رسولیان جایزه خود را به حسن تهرانی 

مقدم پدر موشکی کشور تقدیم کرد.
بهترین چهره پردازی  بلورین  سیمرغ 
به مرتضی کهزادی برای فیلم »احمد« 

تعلق گرفت.
سیمرغ بلورین بهترین طراحی صحنه 
به کامیاب امین عشایری برای فیلم 

»تابستان همان سال« اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین طراحی لباس 
به مهرنوش بیانی برای فیلم »تابستان 

همان سال« اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین صدابرداری به 
امیر عاشق حسینی برای فیلم »قلب 

رقه« رسید.
سیمرغ بلورین بهترین صداگذاری 
به بهمن اردلان برای فیلم »آسمان 

غرب« اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین موسیقی 
متن به مجید انتظامی برای ساخت 
موسیقی فیلم »مجنون« رسید. هنگام 
اهدای جایزه به انتظامی موسیقی فیلم 
»دوئل« از ساخته های این آهنگساز 

پخش شد.
سیمرغ بلورین بهترین تدوین به حسن 
حسن دوست برای فیلم »پرویز خان« 

اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین فیلمبرداری با 
حضور محمود کلاری در کنار داوران، 
به کوهیار کلاری برای فیلم »تابستان 
همان سال« اهدا شد. )محمود کلاری 

پدر کوهیار کلاری است.(
کلاری پس از اهدای جایزه به پسرش 
و ابراز احساسات زیادش گفت: من 
پنج تا از این سیمرغ ها دارم ولی به 
روح مادرم هیچ کدام مرا به اندازه این 

سیمرغ خوشحال نکرد.

دیپلم افتخار بهترین فیلم پویانمایی به 
محمد مهدی مشهوری برای ساخت 

فیلم »ببعی قهرمان« اهدا شد.
در بخش بهترین فیلمنامه داوران فقط 
دیپلم افتخار اهدا کردند که به علی 

ثقفی برای فیلم »پرویز خان« رسید.
سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل 
مرد به بهزاد خلج برای فیلم »مجنون« 

اهدا شد.
خلج پیش از دریافت جایزه خود 
با تشکر از داوران از عوامل دو فیلم 
»تمساح خونی« و »مجنون« تشکر 
و قدردانی کرد و جایزه خود را به 

فرزندانش اهدا کرد.
دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن به مهرو نونهالی برای فیلم 
»تابستان همان سال« رسید و سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن 
به شبنم قربانی برای فیلم »مجنون« 

اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
اول مرد با تقدیر از سعید پورصمیمی 
به ارسطو خوش رزم برای فیلم »صبح 

اعدام« اهدا شد.
این جایزه برایم بسیار ارزش دارد

خوش رزم پس از دریافت جایزه خود 
گفت: در جشنواره ای که سعید 
پورصمیمی، جواد عزتی و.. نامزد بودند 
این جایزه برایم بسیار ارزش دارد ولی 
چون جواد عزتی گفت دوست داشت 
سیمرغ بگیرد و به پدرش اهدا کند، 
جواد جان من به جای تو این جایزه را 

به روح پدرت تقدیم می کنم.
دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش اول 
زن به ساره رشیدی برای فیلم »احمد« 

اهدا شد.
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن هم به مارال بنی آدم برای فیلم 

»پروین« رسید.
مارال بنی آدم پس از دریافت جایزه 
خود گفت: به عنوان کوچکترین عضو 
این خانواده میگویم که همیشه دختر 
امروز مادر فرداست. این سیمرغ تقدیم 
به تمام زنان تاثیر گذار و مادران این 

سرزمین.
علی سرابی بازیگر و همسر مارال بنی 
ادم هم در سالن او را همراهی می کرد.

سیمرغ بلورین بهترین کارگردان به 
بهروز افخمی برای ساخت فیلم »صبح 

اعدام« رسید.
بهروز افخمی پیش از دریافت جایزه 
گفت: کیفیت کار هیات داوران موقع 
اعلام نامزدها مشخص می شود و ما 
دیشب )در برنامه هفت( نتوانستیم 
ایراد بگیریم. من جایزه خودم را 
بواسطه هشت نامزدی »صبح اعدام« 
گرفته بودم و جایزه معنوی را به 
محمدرضا ورزی کارگردان پروین اهدا 
می کنم. چون برگزیده نهایی با رای 

یک داور می تواند تغییر کند.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم به عباس 
فیلم »مجنون«  تهیه کننده  نادران 

رسید.
نادران پس از دریافت جایزه خود از 
عوامل فیلمش قدردانی و سیمرغ 
بلورینش را به چهار قهرمان شهید 
شیرودی،  شهید  کاظمی،  احمد 
شهیدان مهدی و مجید زین الدین 

اهدا کرد.
جایزه آخر با نام جایزه آرمان که توسط 
شهردار تهران اهدا می شود به فیلم 

»باغ کیانوش« رسید.
تهیه کننده این فیلم جایزه خود را به 

کودکان غزه تقدیم کرد.
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مدیرکل صمت استان:
تراز تجاری خراسان رضوی مثبت و 

معادل 7۳۸ میلیون دلار است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: در ۱0 
ماهه سال ۱40۲، میزان صادرات کالا معادل ۲ میلیون و ۳۲۳ 
هزار تن و به ارزش ۱ میلیارد و ۳۳4 میلیون دلار و میزان 
واردات استان طی ۱0 ماهه اول سال جاری ۲۲۱ هزار تن و به 

ارزش بالغ بر 5۹6 میلیون دلار بوده است.
 با توجه به مقایسه ارقام صادرات و واردات، تراز بازرگانی 
خارجی گمرکات خراسان رضوی در این مدت، مثبت و معادل 

۷۳۸ میلیون دلار است.
امیررضا رجبی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در ۱0 ماهه سال 
۱40۲، میزان صادرات کالا معادل ۲ میلیون و ۳۲۳ هزار تن 
و به ارزش ۱ میلیارد و ۳۳4 میلیون دلار بوده است. همچنین 

ارزش هر تن صادرات 5۷4 دلار بوده است. 
وی گفت: وزن و ارزش صادرات کالاها در مدت مشابه سال 
گذشته به ترتیب ۱ میلیون و ۷60 هزار تن و ۱ میلیارد و ۸۸ 

میلیون دلار بوده است.
وی افرود: میزان واردات استان طی ۱0 ماهه اول سال جاری 
۲۲۱ هزار تن و به ارزش بالغ بر 5۹6 میلیون دلار بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن 5 درصد کاهش 

و از لحاظ ارزش دلاری ۱۱ درصد رشد داشته است.
مدیرکل صمت استان خراسان رضوی تصریح کرد: ضمناً 
واردات سال گذشته به میزان ۲۳۲ هزار تن و به ارزش 5۳6 
میلیون دلار بوده و همچنین ارزش هر تن واردات ۲6۹۹ دلار 

بوده است.
رجبی اضافه کرد: با توجه به مقایسه ارقام صادرات و واردات، 
تراز بازرگانی خارجی گمرکات خراسان رضوی طی این مدت، 

مثبت و معادل ۷۳۸ میلیون دلار است.
وی ادامه داد: میزان صادارت استان در گروه کالایی صنعت 46 
درصد، کشاورزی ۲۹ درصد، معدن و صنایع معدنی ۱۸ درصد، 
پتروشیمی و پایه نفتی 6 درصد و فرش و صنایع دستی یک 

درصد است.
مدیرکل صمت خراسان رضوی خاطرنشان کرد: کشورهای 
افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان، ازبکستان، عراق، پاکستان، 
امارات متحده عربی، قرقیزستان، چین، اسپانیا، قزاقستان، 
فدراسیون روسیه، هند، هلند، ترکیه، ارمنستان، عمان، آلمان، 
آذربایجان، ایتالیا و سایر کشورها در زمره کشورهای مقصد 

کالاهای صادراتی استان به شمار می روند.
رجبی بیان کرد: اقلام عمده صادراتی استان شامل زعفران در 
بسته بندی بیش از ۳0 گرم، پسته ها با پوست تازه یا خشک و 

تخم خوراکی پرندگان می شود.
وی عنوان کرد: از جمله دیگر اقلام عمده صادراتی استان 
کامپاند پلی اتیلن ویژه روکش سیم و کابل با چگالی کمتر از ۹4 
درصد جز نوع پودری، میله های آهنی یا فولادی، سیب زمینی 
تازه، کف پوش های غیرمخملی باف، سایر روغن های سبک و 
فرآورده ها به جز بنزین، سیب تازه، شمش از آهن و فولاد غیر 
ممزوج، زعفران آماده برای خرده فروشی در بسته بندی کمتر از 
۱0گرم، پلی استیرن غیر قابل انبساط معمولی، سیمان سفید 
پرتلند به جز رنگ شده به طور مصنوعی، کیسه اسپتیک 5 لایه 
مقاوم در مقابل نفوذ هوا و اکسیژن، رب گوجه فرنگی، سایر 
رنگ ها و ورنی ها بر اساس سایر پلیمرهای سنتیتیک یا طبیعی 
تغییریافته غیر مذکور، فروکروم دارای بیشتر از 60 درصد وزنی 
کروم، دوغ، شیر و خامه بسته بندی شده کفیر و سایر شیرها و 
خامه های تخمیرشده به استثنای فرآورده های مخصوص تغذیه 
کودکان شیرخوار، شیر خشک اطفال در بسته بندی های یک 
کیلوگرم کمتر به میزان مصوب شورای اقتصاد و چیپس صابون 

است.

آب موجود در سدهای مشهد به پنج درصد رسیده است

خراسان در نیمه زمستان همچنان تشنه
زمستان ۱40۲ از نیمه گذشت اما بارش 
برف و باران در خراسان رضوی چندان نبوده 
است که سدهای این خطه شرقی کشور را 
با ترنم آب آشتی دهد و خشکی این منابع 
آبی به مرحله ای رسیده که برداشت آب از 

آن را به کمترین میزان رسانده است.
به گزارش ایرنا، طبق اعلام مرکز اطلاعات و 
داده های آب کشور وضعیت ورودی آب به 
سدها ناشی از کم بارشی ها نامطلوب بوده و 

با کاهش رو به رو شده است.
بر اساس گزارش این مرکز،  از ابتدای سال 
آبی جاری )مهرماه( تا کنون میزان آب 
ورودی به سدها به رقم هفت میلیارد و 
۳50 میلیون مترمکعب رسیده است که 
این میزان در هم سنجی با مدت مشابه سال 
گذشته، که هشت میلیارد و ۷00 میلیون 

مترمکعب بود، ۱6 درصد کاهش دارد.
اکنون 5۸ درصد حجم سدهای کشور خالی 
است و این در حالی ست که وضعیت در 
مشهد و خراسان رضوی حادتر است و تنها 
حدود پنج درصد حجم ذخیره سدها آب 
دارد که این وضعیت در فصلی که همه 
امیدها به بارندگی و افزایش ذخیره آب در 
سدها بود،  بسیار نگران کننده است.در این 
شرایط در کنار اجرای طرح های اضطراری 
تامین آب که در دست اجرا است، آنچه 
ضروری است پرهیز از مصارف غیرمجاز، 
مدیریت مصرف و برخورد با انشعابات 

غیرمجاز و مشترکان پرمصرف است.
مخازن خالی از آب سدهای خراسان رضوی

خراسان رضوی دارای ۳5 سد فعال است 
که ۱۹ سد از این تعداد به عنوان سدهای 

بزرگ در مدار بهره برداری است.
مدیر بهره برداری و نگهداری تأسیسات 
آبی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: هم 
اینک فقط هفت درصد از ظرفیت سدهای 
استان آب دارد که این رقم در مدت مشابه 
پارسال ۱۸ درصد بود.ادریس قائمی افزود: 
میزان ورودی آب به سدهای استان تا نیمه 
بهمن ماه حدود ۱4 میلیون مترمکعب است 
و میزان ورودی به برخی سدها نیز بسیار 

اندک و در حد صفر است.
وی ادامه داد: پیش بینی شده بود که امسال 
پاییز و زمستان پربارشی داشته باشیم اما 
این امر محقق نشد، اما برداشت و مصرف 

آب سدها طبق الگو ادامه یافت.
خشک شدن مخازن چهار سد در استان

مدیر بهره برداری و نگهداری تأسیسات آبی 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی اضافه 
کرد: هم اینک حجم بسیار کمی از مخازن 
سدهای استان آب دارد و برداشت آب از 
چهار سد استان شامل » شهید یعقوبی در 
تربت حیدریه، کمایستان جغتای، شهید 

دهقان باخرز و سد فریمان« متوقف و 
سطح مخزن این سدها خشک و خروجی 
آنها بسته شده است.قائمی ادامه داد: البته 
در سد فریمان از طریق دریچه سد برای 
کشاورزان برداشت آب صورت گرفته است.

وی اضافه کرد: سد دوستی نیز، به عنوان 
سد مهم تامین کننده آب مشهد، فقط 6 
درصد آب دارد و از ابتدای سال آبی جاری 
میانگین دبی خروجی آب در این سد حدود 
یک میلیون مترمکعب است این درحالی 
است که در تابستان خروجی آب این سد 

تا سه میلیون متر مکعب بود.
قائمی گفت: برداشت از سد دوستی به 
صورت مشترک توسط ایران و ترکمنستان 
صورت می گیرد و چنانچه ورودی آب به 
این سد نداشته باشیم، در تابستان آینده 

خروجی آب نیز نخواهیم داشت.
آب موجود در سدهای مشهد به پنج درصد 

رسیده است
۱00 درصد پهنه شهرستان مشهد در 
وضعیت »خشکسالی شدید« و 60 درصد 
از این گستره در وضعیت »خشکسالی 
بسیار شدید« است و آب مورد نیاز مشهد 
از 500 حلقه چاه، ۲ رشته قنات، یک رشته 
چشمه و سدهای »دوستی، کارده، ارداک و 

طُرق« تامین می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا، حجم آب موجود 
در سدهای مشهد را 6۸ میلیون متر مکعب 
بیان کرد و افزود: فقط پنج درصد حجم 

سدها آب دارد.
اسماعیلیان افزود: سال گذشته نیز بدترین 
خشکسالی در پنج دهه اخیر را تجربه 
کردیم و حال آنکه در آن شرایط  ۱6 درصد 

از حجم سدهای مشهد آب داشت.
وی ادامه داد: میزان بازندگی در سال آبی 
جاری از ابتدای 65 درصد نسبت به دوره 
آماری بلندمدت کاهش دارد و آب موجود 
در سدهای تامین کننده آب مشهد به کمتر 

از پنج درصد رسیده است.
قطع آب مشترکان پرمصرف

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 

اضافه کرد: باتوجه به کاهش بارندگی، 
خشکسالی های پیاپی و افت چشمگیر 
ذخایر آب سدها و منابع زیرزمینی، قرارگاه 
عملیاتی پایش آب برای انشعابات عمومی 
دارای مصارف نامتعارف شامل ادارات، 
مجتمع های مسکونی، انشعابات غیرقانونی 
و باغ ویلاهای غیرمجاز دارای استخر، برنامه 

اخطار و قطع انشعاب در نظر گرفته است.
اسماعیلیان افزود: الگوی مصرف آب در 
مشهد ۱۲ مترمکعب در ماه است و چنانچه 
مشترکی ۲ برابر الگو مصرف داشته باشد، در 

برنامه قطع انشعاب قرار می گیرد.
وی ادامه داد: از این رو در هفته گذشته 
انشعاب آب بیش از ۱00 مشترک پرمصرف 
در شهرستان مشهد، که بخش اعظم آنها 
باغ ویلا بود و نیز پنج اداره پرمصرف پس از 

صدور اخطار قطع شد.
اسماعیلیان تاکید کرد: با ادامه روند 
خشکسالی و کم بارشی، سال سختی از 
لحاظ تامین آب پیش رو خواهیم داشت، 
لذا پرهیز از مصارف غیرضروری و رعایت 

مدیریت مصرف بسیار الزامی است.
۳0 درصد مشترکان خراسان رضوی 

پرمصرف هستند
سه میلیون و ۳00 هزار نفر در شهرها و 
روستاهای خراسان رضوی، به جز مشهد، 
زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب استان 
هستند و هم اکنون از مجموع ۳۷ دشت 
استان خراسان رضوی، نیمی در شرایط 

ممنوعه بحرانی قرار دارند.
معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت 
آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: ۳0 
درصد مشترکان این شرکت پرمصرف 

هستند که ۲ برابر الگو، مصرف می کنند.
محمد سلطانی افزود: 6۲ درصد از 
مشترکان خراسان رضوی کمتر از الگوی 
مصرف، یعنی ۱5 متر مکعب در ماه آب 

مصرف می کنند.
وی اضافه کرد: هشت درصد مشترکان هم 
»بدمصرف« هستند که بیش از ۲ برابر الگو 

آب مصرف آب می کنند.
معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت 

آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: از 
ابتدای امسال تا کنون سه هزار و ۳00 
انشعاب غیرمجاز آب کشف و مسدود شده 

است.
سلطانی افزود: شناسایی و مسدود سازی 
پنج هزار انشعاب غیرمجاز آب نیز برای سال 

آینده برنامه ریزی شده است.
وی گفت: با توجه به خشکسالی های پیاپی 
در ایام اوج مصرف تابستانی 600 روستای 
استان به صورت سیار آبرسانی شدند که 
۳۳0 روستا به طور دائمی به شیوه سیار 
آبرسانی می شوند لذا مدیریت مصرف برای 
بهره مندی همه مردم از نعمت آب سالم 

ضروری است.
اثر برف اخیر بر سدهای استان بهار مشخص 

می شود
نخستین برف زمستانی مشهد ۱4 بهمن 
ماه این کلانشهر را سپیدپوش کرد و حجم 
برف در مناطق مختلف شهر بین ۱5 تا 40 
سانتیمتر بود که بارقه امیدی در شرایط 

خشکسالی بود.
مدیر بهره برداری و نگهداری تأسیسات آبی 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با 
اشاره به بارش برف اخیر در مشهد و استان 
افزود: هفته اخیر بارش برف خوبی صورت 
گرفت اما رواناب آن هنوز تاثیری در حجم 

موجودی سدها نداشته است.
قائمی ادامه داد: ذوب شدن برف زمانبر است 
و در هفته اخیر فقط حدود یک میلیون متر 

مکعب آب وارد سدها شده است.
وی اضافه کرد: سیلاب ذوب برف در بهار 
اتفاق می افتد و تاثیر بارش برف بر حجم 

ورودی آب سدها مشخص خواهد شد.
مدیر بهره برداری و نگهداری تأسیسات آبی 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی افزود: 
رعایت الگوی مصرف در شرایط فعلی بسیار 
ضروری است، طرح های تامین آب نیز با 
همکاری شرکت آب منطقه ای استان و 
شرکتهای آب و فاضلاب در دست اجرا 
است اما برای عبور از شرایط تنش باید 
بیشتر از گذشته مدیریت مصرف و پرهیز 

از مصارف غیرمجاز صورت گیرد.
به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم تلاش 
ویژه ای در کاهش تنش آبی و اجرای 
طرح های این حوزه دارد که اختصاص بیش 
۳۸ هزار میلیارد ریال اعتبار ریالی و 45.5 
میلیون یورو اعتبار ارزی با فاینانس خارجی 
در سفر استانی برای آبرسانی و توسعه 
شبکه فاضلاب خراسان رضوی گواهی بر 

این مدعاست.
در عین حال با توجه به شرایط خشکسالی 
های پیاپی، چاره اندیشی برای تامین آب در 
این خطه زائرپذیر همچنان باید در اولویت 

مدیران و دست اندرکاران باشد.
ان

راس
خ

خبر

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  خرید تجهیزات 
کارخانه نوآوری تی وی وال
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  ، setadiran.ir سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید تجهیزات کارخانه نوآوری تی وی وال مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره 
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عواقب مهاجرت از نقاط مرکزی به استان های شمالی؛ 

مهاجرت به امید داشتن آب و نفس کشیدن
یک جمعیت شناس گفت: »وقتی که 
بودجه ها را بررسی می کنیم، متوجه 
می شویم به مناطق توسعه یافته 
بودجه بیشتری تخصیص داده شده 
و به مناطق دیگر کمتر، همین باعث 
می شود جمعیت حرکت کند )مهاجرا 
داخلی(، خود مسئولین حاضرند بروند 
در یک محیط فقیر و بدون آب و 
امکانات در یک محرومیت کامل 
زندگی کنند؟ بنابراین باید به این افراد 
مهاجر حق داد که به فکر خودشان 

باشند و حرکت کنند«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین، مهاجرت کردن 
به خاطر به دست آوردن رفاه بیشتر 
است.« این جمله را شهلا کاظمی پور، 
جمعیت شناس می گوید، اما معنای 
مهاجرت کردن همیشه ترک کشور 
نیست، گاهی آدم ها به ذنبال همان 
رفاهی که گفته شد فقط شهر خود 
را تغییر می دهند، از استانی به استان 
دیگر مهاجرت می کنند تا شاید فقط 
کمی بهتر زندگی کنند، مثلاً به شغلی 
با درآمد بیشتر مشغول شوند؛ در ظاهر 
این ایده مهاجرت اتفاق بدی نیست، 
افراد برای مسیر پیشرفت گاهی 
محل سکونت یا زندگی خود را تغییر 
می دهند، اما وضعیت جایی تبدیل به 
نگرانی می شود که گروهی از آدم ها 
نه برای تحقق آرزوها بلکه فقط برای 

داشتن هوا یا آب مهاجرت کنند.
مهر سال قبل بود که احد وظیفه، 
رییس مرکز ملی خشکسالی سازمان 
هواشناسی به خبرآنلاین گفت: »یکی 
از تبعات مهم کمبود آب مهاجرت 
است، جمعیتی که برای کار کردن 
آب نداشته باشد راهی جز رها کردن 
آن منطقه ندارد. رودخانه هیرمند 
عملاً خشک شده تا مهاجرت از 
استانی مانند سیستان و بلوچستان 
بیشتر شود، این مهاجران هم بیشتر 

به سرزمین های شمالی مهاجرت 
می کنند.«

همین چند روز قبل هم داریوش 
گل علیزاده، رییس مرکز ملی هوا و 
اقلیم سازمان حفاظت محیط  تغییر 
مهاجرت های  آغاز  درباره  زیست 
محیط زیستی گفت: »در ۲ سال اخیر، 
۸00 هزار نفر از استان های مرکزی و 
جنوبی کشور به دلیل تغییرات اقلیمی 
به استان های شمالی مهاجرت کردند 
و این پیامد جدی تغییرات اقلیمی در 
کشور است و می تواند در آینده ابعاد 

امنیتی نیز داشته باشد.«
مهاجرت های محیط زیستی؛ از هوای 
آلوده شروع شد به کمبود آب رسید

درباره آغاز مهاجرت های محیط 
زیستی، شهلا کاظمی پور به 
خبرآنلاین می گوید: »از زمانی که 
ریزگردها در خوزستان زیاد شد و بعد 
به شهرهای مرکزی ایران سرایت کرد، 
مهاجرت مردم از این مناطق برای 
حفظ سلامتی و داشتن هوای بهتر 

شروع شد.«
زیستی  محیط  مهاجرت های  اگرچه 
به دلیل هوای آلوده شروع شد اما 
باتوجه به صحبت های رئیس مرکز 
ملی خشکسالی و البته رئیس مرکز 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت از محیط 
زیست کمبود آب هم به علت این 
قبیل از مهاجرت ها اضافه شده است، 
مسئله ای که می تواند سال های بعد 
شدت بیشتری پیدا کند، چراکه به 
گفته عیسی کلانتری رئیس سابق 
سازمان حفاظت از محیط زیست طی 
سال های آینده کشاورزی در مناطق 
جنوبی رشته کوه البرز و شرقی رشته 

کوه زاگرش متوقف خواهد شد. او 
قبل تر به خبرآنلاین گفته بود: »به 
ضرس قاطع به شما می گویم، اگر 
این سیاست های موجود )مدیریت 
و مصرف آب( برای پنج شش سال 
آینده ادامه پیدا کند در سال ۱4۲0 
ما از جنوب البرز تا دریاهای جنوب 
و از شرق زاگرس تا مرزهای شرقی 
کشور چیزی به عنوان کشاورزی 
نخواهیم داشت، یعنی کشاورزی ایران 
در شمال البرز و غرب زاگرس خواهد 
بود، اگر با روش موجود آب را مصرف 
کنیم نوه های من و بچه های شما باید 
از ایران بروند و جایی را برای زندگی 
پیدا کنند چراکه آبی نخواهند داشت.
 مناطق توسعه یافته مقصد مهاجرت

همان طورکه گفته شد مهاجرت داخلی 
یا خارجی برای بهبود وضعیت زندگی 

است، به تعبیر کاظمی پور: »افراد برای 
ادامه تحصیل یا داشتن شغل بهتر به  

مراکز توسعه یافته تر می روند.«
این جمعیت شناس می گوید: 
»بسیاری از مهاجرت ها در طول تاریخ 
ایران به دلیل توسعه نابرابر است، لذا 
باید سیاست هایی اتخاذ شود که 
جامعه مبدا میل به مهاجرت کردن 
به شهر دیگر را نداشته باشد، معمولا 
مناطق حاشیه ای ایران توسعه نیافته تر 
هستند، وقتی که بودجه ها را بررسی 
می کنیم، متوجه می شویم باز هم به 
مناطق توسعه یافته بودجه بیشتری 
تخصیص داده شده و به مناطق دیگر 
کمتر، همین باعث می شود جمعیت 
حرکت کند، خود مسئولین حاضرند 
بروند در یک محیط فقیر و بدون آب 
و امکانات در یک محرومیت کامل 

زندگی کنند؟ بنابراین باید به این افراد 
مهاجر حق داد که به فکر خودشان 

باشند و حرکت کنند.«
اما اتفاقی که در مهاجرت ها با 
دلایل محیط زیستی رخ می دهد 
جابه جایی های انبوده است، طوری که 
مثلاً قرار نیست چند نفر برای 
ادامه تحصیل یا شغل بهتر محل 
زندگی خود را ترک کنند، بلکه حالا 
جمعیت زیادی برای ناشتن آب و 
هوای با کیفیت کوله بار خودشان 
را جمع کرده اند تا در شهری دیگر 
نگرانی همین جا  زندگی کنند، اتفاقاً 
شکل می گیرد، به تعبیر کاظمی پور: 
»کشور ما برای این قبیل مهاجرت ها 
برنامه ریزی نداریم تا محیط و جامعه 

مقصد هم با مشکلات مواجه نشود.«
از دوگانگی فرهنگی تا کاهش 

فرزندآوری در مهاجرت های انبوه
حالا که سیر مهاجرت های انبوده از 
شهری به شهر دیگر برای دسترسی به 
آب، هوای تمیز، حتی شغل و امکانات 
رفاهی آغاز شده اگر برنامه ریزی 
وجود نداشته باشد شهرهای مقصد با 

مشکلات زیادی مواجه می شوند.
کاظمی پور دراین باره به خبرآنلاین 
می گوید: »شهری که مقصد مهاجرین 
است قطعا در آن نیاز به مسکن، 
کالاهای اساسی زندگی، آموزش و 
بهداشت افزایش پیدا می کند، اما 
وقتی ما برنامه ریزی نداشته باشیم 
پاسخگویی  بدون  انباشته  نیازهای 
مناسب سبب کاهش سطح زندگی 
در شهرهای مقصد می شود چراکه 
برنامه ریزی وجود ندارد، مثلا درمورد 
کالایی به نام مسکن، وضعیت آن در 

شهرهای مبدا رها می شود درحالی که 
در شهرهای مقصد تولید نیاز 

می شود.«
او با اشاره به مواجهه های فرهنگی 
در مهاجرت های انبوه می گوید: »اگر 
مهاجرت به صورت محدود باشد، افراد 
مهاجر سریع در جامعه مقصد هضم 
می شوند و به تدریج فرهنگ جامعه 
مقصد را می پذیرند، اما وقتی عده ی 
زیادی به جامعه مقصد مهاجرت 
کنند دوگانگی ها افزایش پیدا می کند، 
افراد مهاجر سعی می کنند فرهنگ 
خودشان را حفظ کنند، این وضعیت 
ممکن است برخوردهایی ایجاد کند، 
بخشی از آسیب هایی که در مناطق 
حاشیه ای شهرها شاهد هستیم 
به دلیل همین دوگانگی های فرهنگی 
میان جمعیت ساکن است که یکدیگر 

را تحمل نمی کنند.«
این جمعیت شناس درباره تاثیر 
مهاجرت بر فرزندآوری ادامه می دهد: 
»مطالعات نشان می دهد که مهاجرت 
ازدواج و فرزندآوری را به تاخیر 
می اندازد، و معمولا وقتی یک فرد از 
مناطق توسعه نیافته به مناطق توسعه 
یافته حرکت می کند میزان باروری و 
فرزند آوری  کمتر می شود. بنابراین در 
چنین وضعیتی باروری کاهش پیدا 
می کند و سیاست های جمعیتی که 
مطرح شده است محقق نخواهد شد.«

بیان می کند: »افزایش  کاظمی پور 
بی برنامه این مهاجرت ها علاوه 
بر این که می تواند مخالفت ها و 
مشکلات زیادی در شهرهای مقصد 
ایجاد کند، همچنین می تواند سبب 
خالی از سکنه شدن مبدا شود، در 
چنین وضعیتی فرهنگ جامعه مبدا 
می تواند از بین برود، همچنین از نظر 
استراتژیک خالی از سکنه شدن برخی 
مناطق کشور به خصوص در شهرهای 

مرزی آسیب هایی درپی دارد. «

عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی تا ۱۰ اسفند واریز می شود
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از واریز 
عیدی بازنشستگان تا دهم اسفندماه خبر داد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، میرهاشم موسوی  در حاشیه راهپیمایی 
۲۲ بهمن اعلام کرد: عیدی بازنشستگان تا 
دهم اسفندماه امسال واریز می شود. هم اکنون 

بیش از  4میلیون بازنشسته و مستمری بگیر 
تامین اجتماعی حقوق دریافت می کنند که 
از روز گذشته- ۲۱ بهمن- حقوق بهمن ماه 
به حساب آنها واریز خواهد شد. واریز حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی بر اساس حروف 
الفبا تا ۳0 بهمن ماه به اتمام خواهد رسید و 

پس از اتمام واریز حقوق بهمن ماه، »عیدی« 
بازنشستگان به حساب آنها واریز خواهد شد. 
امسال عیدی بازنشستگان به ازای هر نفر ۲ 
میلیون و 500 هزار تومان و به ازای همسر 
۷00 هزار تومان و به ازای هر فرزند تحت 

تکفل ۳00 هزار تومان واریز می شود.

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره ۱40۲60۳060۲0000۳55 مورخ 
۱40۲/۱0/۲5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید حسین 
احمدی بجستانی به شناسنامه شماره ۷۷ کد ملی 56۲۹۷۷۲۸۲۱  صادره 
بجستان  فرزند سید احمد  در سه دانگ مشاع ازششدانگ  یکباب منزل 
مسکونی به مساحت ۲05 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۹ فرعی از دو 
اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان - 
خیابان امام خمینی- کوچه شهید شیرزادیان خریداری مع الواسطه از محل 
مالکیت  آقای عبدالرحمن  آصفی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این 
روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر ودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم  دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱40۲/۱۱/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۲/۱۱/۲4 م.الف۲5۱
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
.نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره 
۱40۲60۳060۲0000۳56 مورخ ۱40۲/۱0/۲5 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محمد احمدی بجستانی 
به شناسنامه شماره ۱۲0 کد ملی 56۲۹۷۷۸66۸  صادره بجستان  
فرزند سید احمد  در سه دانگ مشاع ازششدانگ  یکباب منزل مسکونی 
به مساحت ۲05 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۹ فرعی از دو اصلی  
واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان - 
خیابان امام خمینی- کوچه شهید شیرزادیان خریداری مع الواسطه از 
محل مالکیت  آقای عبدالرحمن  آصفی محرز گردیده است . لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به 
فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر ودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع 
به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم  دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱40۲/۱۱/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۲/۱۱/۲4 م.الف۲5۲

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۲60۳060۱۲0۱۳۳۹0 کلاسه ۷6۸-۱40۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
حسین اله یاری به شناسنامه شماره ۱۳ کدملی 0۹0۲۲۷4۳۸4 صادره 
فرزند اله یار در شش دانگ یکباب ساختمان )انبار( به مساحت ۱۹۸۲/۲۱متر 
مربع، پلاک ثبتی ۱044 و ۸۲۳ فرعی از 5۸ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی سید محمدرضا مهربان ۳۹05 
متر مربع و سید احمد سجادی 4۹۲ متر مربع ورثه عباسعلی حیدریان) علی 
اکبر و مهدی و علی وهادی و زهرا و محبوبه و عصمت ( مجموعا ۲۳5/50 
متر مربع و ورثه حسن پاکروان) مهدی و هادی( ۳66 متر مربع و معصومه 
نصیرپور ۱00 متر مربع و بیگم طباطبایی ۱00 متر مربع و زرین فرمانی 
4۸/۲۱ متر مربع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۹۲۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول : ۱40۲/۱۱/۲4- تاریخ انتشار نوبت اول ۱40۲/۱۲/۱0 
احمدجهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره ۱40۲60۳060۲0000۳5۹ مورخ 
۱40۲/۱0/۲5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم 
فاطمه احمدی بجستانی به شناسنامه شماره ۳0 کد ملی 56۲۹۷۸۲۳۸۱  
صادره بجستان  فرزند سید احمد  در دو دانگ مشاع ازششدانگ  یکباب 
منزل مسکونی به مساحت ۱۹۸مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۹ 
فرعی از دو اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان 
به آدرس: بجستان - خیابان امام خمینی- کوچه شهید شیرزادیان 
-پلاک۱0خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای فضل اله  آصفی 
محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه 
این آگهی در دو  نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه ومحلی /

کثیرالانتشار در شهرها منتشرودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۲/۱۱/۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱40۲/۱۱/۲4 م.الف۲55
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره ۱40۲60۳060۲0000۳5۸ 
مورخ ۱40۲/۱0/۲5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم طاهره احمدی بجستانی به شناسنامه شماره ۱6۲ کد ملی 
56۲۹۷۸۷۳۳0  صادره بجستان  فرزند سید احمد  در دو دانگ مشاع 
ازششدانگ  یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۹۸ مترمربع قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱0۹ فرعی از دو اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجستان به آدرس: بجستان -  خیابان امام خمینی- کوچه شهید 
شیرزادیان پلاک ۱0 خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای فضل 

اله  آصفی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو  نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر ودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱40۲/۱۱/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۲/۱۱/۲4 م.الف۲54
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره ۱40۲60۳060۲0000۳5۷ مورخ 
۱40۲/۱0/۲5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم صدیقه سادات احمدی بجستانی به شناسنامه شماره۱4 کد ملی 
56۲۹۷۷6۱0۱  صادره بجستان  فرزند سید احمد  در دو دانگ مشاع 
ازششدانگ  یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۹۸ مترمربع قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱0۹ فرعی از دو اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجستان به آدرس: بجستان -  خیابان امام خمینی- کوچه شهید 
شیرزادیان پلاک ۱0 خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای فضل 
اله  آصفی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه این آگهی در  دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر ودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱40۲/۱۱/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۲/۱۱/۲4 م.الف۲5۳
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵11/۸آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0/0۹/۲0  و برابر رای شماره 
۱40۲60۳06۲۷۱00۳۷6۱ مورخه ۱40۲/0۸/۲۷  هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی شرکت آفاق پلاست پیشرو نسبت به 
شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۸۸/۱0 متر مربع قسمتی از 
پلاک ۲۱5 فرعی از ۱5۱ اصلی واقع  در بخش ۹ مشهد که خریداری 
رمضان تقدیسی عزیزی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل با 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .م.الف ۸04۹ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱40۲/۱۱/۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۲/۱۱/۲4 
عباس جهانی فر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 
۱40۲60۳060۱500۱۷5۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
یوسف حلیمی به شناسنامه شماره ۲65۷ کدملی 0۷4۸6۹۹۹۲۹ صادره 
تایباد فرزند میردل در ششدانگ یکباب مغازه به انظمام طبقه فوقانی به 
مساحت ۸۹/۳0 متر مربع پلاک شماره ۱۱ فرعی از ۲5۱ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۱4 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی 
از مالکیت سهم الارثی خانم ناهید طیبین و از محل قسمتی از مالکیت 
رسمی و مشاعی مرحوم خلیل طیبین و قسمتی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.م.الف 50۸ .تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱40۲/۱۱/0۹  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۲/۱۱/۲4
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

درگاه پرداخت امن

تجدید آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید فنس
به شماره 2002091158000027

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس setadiran.ir ، نسبت به برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید فنس مطابق جزئیات مندرج در اسناد 

و طی شماره مزایده سیستمی ۲00۲0۹۱۱5۸0000۲۷  اقدام  نماید. 
تاریخ انتشار در سایت:         تاریخ : ۲3 بهمن  ماه ۱۴۰۲                                 ساعت :8:۰۰        
  مهلت دریافت اسناد:           تاریخ :  ۲6 بهمن ماه ۱۴۰۲                                           ساعت: ۱۴:۰۰   

مهلت ارائه پیشنهاد :            تاریخ   9 اسفند ماه ۱۴۰۲                                            ساعت :۱۴:۰۰               
زمان بازگشایی:                     تاریخ ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۲                                             ساعت: 9:۰۰  

برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت اسناد )در صورت وجود 
هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه،  ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۲60۳060۲۲00۱055 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بمانعلی عابدی فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه ۳۱0 کد ملی 0۸4۸۷5۸0۸0 صادره از مشهد 
دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 44۳0/45 متر مربع  پلاک 0 فرعی 
از ۳05 اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای رمضان علی 
عابدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱40۲/۱۱/۲4. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۲/۱۲/۱0 م.الف۲۱۸
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان


